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District 516:  2023 Population Density per Square Mile 

 Population
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Figure 1: ZIP Code Population as % of Total District Population

Figure 1: Shows ZIP Code population as a proportion of the entire Waubonsee district. The 2023 
district population estimate was 428,180 people. The 10 most populated communities are shown in 
red and represent 80.7% of the district total. 

8



 Population

0.2%

0.3%

0.4%

0.6%

0.7%

1.0%

1.1%

2.6%

2.8%

3.4%

3.8%

4.2%

4.4%

4.5%

5.5%

6.0%

7.4%

9.8%

11.3%

14.9%

15.0%

0.0% 2.0% 4.0% 6.0% 8.0% 10.0% 12.0% 14.0% 16.0%

Bristol (60512)

Big Rock (60511)

Leland (60531)

Maple Park (60151)

Hinckley (60520)

Somonauk (60552)

Aurora (60502)

Sandwich (60548)

Elburn (60119)

Sugar Grove (60554)

Aurora (60504)

Aurora (60503)

North Aurora (60542)

Plano (60545)

Geneva (60134)

Batavia (60510)

Yorkville (60560)

Montgomery (60538)

Oswego (60543)

Aurora (60506)

Aurora (60505)

Figure 2: % of In-District Fall Credit Enrollment by ZIP Code (Fall 2022) 

Figure 2: This chart shows the percentage that each ZIP Code makes up of Fall 2022 in-district 
credit enrollment (excludes noncredit and Adult Education). As you can see, Figures 1 and 2 are 
similar, but not the same. 
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Figure 3: Population Estimate and Fall Credit Enrollment -
Percent Difference by ZIP Code (2022/2023) 

District Average 
Under-represented at Waubonsee Over-represented at Waubonsee 

Figure 3: In theory, the percentage of credit student enrollment from a ZIP Code should approximate 
the percentage of the Waubonsee population that it makes up – that is, the expected difference 
between population and credit enrollment percentage should be small.  

Aurora 60504 and 60502 (DuPage) show significantly lower than expected Fall 2022 credit student 
enrollment given their 2023 estimated population. Not many credit students enrolled in Fall 2022 from 
either of these ZIP Codes (N = 185 and N = 54, respectively) 
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Households 

Average Annual Household growth, 2020-2023 (percent change)
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Households

At the ZIP Code level, the Waubonsee district as a whole has shown an estimated 3-year household 
growth rate between 2020 and 2023 of 1.04% (0.34% annual household growth rate). Two-thirds of ZIP 
Codes are expected to fall within the range of -0.81% to 2.92% for their 3-year growth rate. 

Qualifying communities* whose household growth rate for 2020-2023 falls outside of the 3-year 
growth rate prediction are shown below: 

Community # of Households (HH)* HH Growth Rate 2020-2023 
Yorkville (60560) 9,879 5.0% 
Oswego (60543) 13,823 4.1% 

Aurora (60505) 17,306 -1.5%
* Communities with less than 1,000 households in 2023 are not shown in the above table.

Please note: the communities with the highest growth rate are located along the “Route 34 corridor”. 
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Figure 4: Most Populated ZIP Codes by Household (2023 estimate) 

Figure 4: Illustrates the percentage of households in a particular ZIP Code as a percentage of all 
Waubonsee district households – estimated to be 149,084 households in 2023. The 10 most 
populated communities by household are highlighted in red and represent 80.1% of the district 
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          Race & Ethnicity 

Percent of Population that is Nonwhite, 2023
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 Race & Ethnicity 

Note: In-district representation of Hispanic/Latinx residents (29.3%) is lower than representation of this 
race/ethnicity subgroup in the Fall 2022 student population (41.3%). 
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Figure 5: Race and Ethnicity Distribution -
Waubonsee District Compared to Student Body

Fall 2022 IPEDS Waubonsee District
2023 estimate

Figure 5: Illustrates the 2023 estimated race/ethnicity distribution of the district compared to the 
same distribution of Waubonsee credit students in Fall 2022 (IPEDS). The ‘All Other’ category 
includes those identified as American Indian/Alaskan Native, Pacific Islander, Multiethnic, other 
race/ethnicity, and unknown/prefer not to respond. 
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 Race & Ethnicity 

The figure below shows the relative distribution of Hispanic/Latino residents across the district compared 
to the district average of 29.3% (shown as the vertical axis, or zero).  

Note: There is a higher than average concentration of Hispanic/Latinx residents in both Aurora 60505 
and Aurora 60506. The concentration of Hispanic/Latinx residents varies greatly across the district, with 
lower non-white representation seen predominantly in communities west of Route 47 (with the exception 
of Plano). If you were to exclude the 60505 and 60506 Aurora ZIP Codes from the District total, White 
residents would make up 63.7% of the overall total, and Hispanic/Latinx residents would be represented 
at 18.0% overall (an 11.3% decrease). 

-22.0%

-21.9%

-21.7%

-21.7%

-21.6%

-21.5%

-20.9%

-20.0%

-19.1%

-16.6%

-16.1%

-13.7%

-13.6%

-10.2%

-7.9%

-7.4%

-7.3%

8.0%

9.3%

18.9%

47.8%

-30.0% -20.0% -10.0% 0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0%

Big Rock (60511)

Geneva (60134)

Leland (60531)

Hinckley (60520)

Somonauk (60552)

Elburn (60119)

Maple Park (60151)

Sugar Grove (60554)

Batavia (60510)

Sandwich (60548)

Aurora (60502)

Aurora (60503)

Yorkville (60560)

Oswego (60543)

Bristol (60512)

Aurora (60504)

North Aurora (60542)

Plano (60545)

Montgomery (60538)

Aurora (60506)

Aurora (60505)

Figure 6: Difference from District Average: Hispanic/Latinx Residents % (2023)

Hispanic/Latinx percentage is significantly 
different than the district average 
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          Employment & Household Income  

2023 Median Household Income
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 Employment & Household Income 

o The “labor force” may be defined as all citizens over 16 years old who are willing and able to work. It
includes the employed (civilian or armed forces) plus the unemployed. This number excludes
people who are institutionalized or who choose not to work for a registered business. The 2023
estimate for the district labor force is 227,594 members.

o A person is considered “employed” when he/she holds a full- or part-time position with a registered
employer or is self-employed.

o The unemployment rate is the percentage of the total labor force that is unemployed but is actively
seeking employment and is willing to work. Unemployment may be due to:
o unique catastrophic local or global crises (such as the recent pandemic)
o cyclical economic fluctuations, like the pending recession
o seasonal changes, such as the decrease in the number of construction jobs during winter
o structural changes to businesses and occupations, where a business may be reorganizing its

workforce, or where workers need to “re-tool” their skill set to compete in the workforce
o termination of employment

o ‘Unemployment rate’ may understate actual unemployment due to:
o Under-employed workers are not counted as unemployed
o “Disillusioned workers” who have stopped seeking employment are no longer in the

unemployment calculation.
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Figure 7: 2023 estimate District Communities with 5,000 or More Population 16+

Population 16+ Unemployment Rate (%)

Figure 7: Shows 2023 residents employed and unemployment percentage for in-district ‘large’ communities (labor force of 
at least 5,000 residents). The 2023 district unemployment rate for large communities was 4.0%. Higher than average 
unemployment rates were seen in Plano (60545), and East Aurora (60505). Lower than average unemployment rates were 
seen in Elburn (60119), Sugar Grove (60554) and Oswego (60543).  
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 Employment & Household Income 

Figure 8: Projected Highest Ranked Occupations (2023-2028) 
Sort Order: # of Top 10 placements (appeared as a top 10 ranked selection in more than one area), 
Median Hourly Earnings, and 2023-2028 job change (#) 

2021 Completions 

SOC Description 2023  
Jobs 

2028 
Jobs 

2023 - 
2028 

Change 

2023 - 
2028 

% 
Change 

Typical Entry 
Level Education 

Median 
Hourly 

Earnings 

2023 
Employment 

Concentration 
Regional Waubonsee  # Top 

10 

49-
9021 

Heating, Air 
Conditioning, and 

Refrigeration Mechanics 
and Installers 

2,478 2,666 188 8% Postsecondary 
nondegree award $27.26 0.82 296 16 4 

53-
3032 

Heavy and Tractor-
Trailer Truck Drivers 20,292 22,064 1,772 9% Postsecondary 

nondegree award $26.28 1.26 104 0 4 

31-
9092 Medical Assistants 4,795 5,223 428 9% Postsecondary 

nondegree award $19.22 0.78 1,460 305 4 

15-
1231 

Computer Network 
Support Specialists 2,696 2,644  (52)  (2%) Associate's 

degree $32.06 1.80 970 15 3 

31-
2021 

Physical Therapist 
Assistants 1,225 1,417 191 16% Associate's 

degree $31.53 1.56 336 0 3 

29-
2061 

Licensed Practical and 
Licensed Vocational 

Nurses 
2,713 2,901 188 7% Postsecondary 

nondegree award $28.37 0.53 554 0 3 

49-
3023 

Automotive Service 
Technicians and 

Mechanics 
7,357 7,792 435 6% Postsecondary 

nondegree award $24.70 1.41 994 103 3 

39-
5012 

Hairdressers, 
Hairstylists, and 
Cosmetologists 

3,650 3,749 99 3% Postsecondary 
nondegree award $16.74 1.46 437 0 3 

31-
1131 Nursing Assistants 8,613 8,899 286 3% Postsecondary 

nondegree award $16.25 0.83 543 91 3 

19-
4051 Nuclear Technicians 94 90  (4)  (4%) Associate's 

degree $52.10 1.96 51 0 2 

53-
5021 

Captains, Mates, and 
Pilots of Water Vessels 282 316 34 12% Postsecondary 

nondegree award $40.71 0.72 0 0 2 

29-
2032 

Diagnostic Medical 
Sonographers 527 568 41 8% Associate's 

degree $40.25 0.81 59 0 2 

31-
2011 

Occupational Therapy 
Assistants 637 732 95 15% Associate's 

degree $31.33 1.80 14 0 2 

33-
2011 Firefighters 2,803 2,901 98 3% Postsecondary 

nondegree award $27.46 1.11 370 56 2 

51-
9162 

Computer Numerically 
Controlled Tool 
Programmers 

348 384 36 10% Postsecondary 
nondegree award $27.13 1.57 116 13 2 

15-
1232 

Computer User Support 
Specialists 5,469 5,536 67 1% Some college, no 

degree $22.39 0.96 6,649 571 2 

29-
2042 

Emergency Medical 
Technicians 2,392 2,526 135 6% Postsecondary 

nondegree award $18.87 1.88 511 0 2 

29-
2056 

Veterinary Technologists 
and Technicians 1,163 1,286 123 11% Associate's 

degree $18.17 1.15 49 0 2 

53-
2021 Air Traffic Controllers 85 83  (1)  (1%) Associate's 

degree $82.25 0.36 83 0 1 

49-
2021 

Radio, Cellular, and 
Tower Equipment 

Installers and Repairers 
68 67  (1)  (2%) Associate's 

degree $54.21 0.53 0 0 1 

49-
2095 

Electrical and Electronics 
Repairers, Powerhouse, 
Substation, and Relay 

108 111 3 2% Postsecondary 
nondegree award $53.53 0.54 0 0 1 

17-
3024 

Electro-Mechanical and 
Mechatronics 

Technologists and 
Technicians 

58 57  (1)  (1%) Associate's 
degree $43.81 0.62 234 0 1 

33-
1021 

First-Line Supervisors of 
Firefighting and 

Prevention Workers 
593 613 21 3% Postsecondary 

nondegree award $42.56 0.95 401 57 1 

29-
1124 Radiation Therapists 86 88 1 1% Associate's 

degree $42.29 0.65 110 0 1 
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 Employment & Household Income 
53-

5031 Ship Engineers 74 79 4 6% Postsecondary 
nondegree award $40.77 0.68 0 0 1 

49-
3011 

Aircraft Mechanics and 
Service Technicians 470 524 54 12% Postsecondary 

nondegree award $36.02 0.30 7 0 1 

49-
9081 

Wind Turbine Service 
Technicians 125 147 22 17% Postsecondary 

nondegree award $28.76 1.25 61 0 1 

51-
4111 Tool and Die Makers 1,212 1,161  (51)  (4%) Postsecondary 

nondegree award $24.56 2.37 1 0 1 

29-
2043 Paramedics 1,383 1,463 80 6% Postsecondary 

nondegree award $24.29 1.55 511 0 1 

51-
5111 

Prepress Technicians 
and Workers 331 306  (24)  (7%) Postsecondary 

nondegree award $23.71 1.66 16 0 1 

31-
9011 Massage Therapists 981 1,058 77 8% Postsecondary 

nondegree award $23.28 1.30 57 15 1 

49-
9062 

Medical Equipment 
Repairers 663 715 52 8% Associate's 

degree $21.98 1.42 197 0 1 

19-
4012 Agricultural Technicians 385 387 2 1% Associate's 

degree $17.25 2.44 1 0 1 

29-
2035 

Magnetic Resonance 
Imaging Technologists 419 437 18 4% Associate's 

degree $39.24 1.31 15 0 0 

29-
2033 

Nuclear Medicine 
Technologists 111 115 4 4% Associate's 

degree $38.90 0.79 113 0 0 

17-
3012 

Electrical and Electronics 
Drafters 155 154  (1)  (0%) Associate's 

degree $36.15 0.91 212 13 0 

49-
2093 

Electrical and Electronics 
Installers and Repairers, 

Transportation 
Equipment 

107 112 5 5% Postsecondary 
nondegree award $35.55 1.09 843 103 0 

29-
1292 Dental Hygienists 1,810 1,824 14 1% Associate's 

degree $35.04 1.06 37 0 0 

17-
3029 

Engineering 
Technologists and 

Technicians, Except 
Drafters, All Other 

435 450 15 3% Associate's 
degree $35.01 0.68 381 0 0 

33-
2021 

Fire Inspectors and 
Investigators 163 169 6 4% Postsecondary 

nondegree award $34.00 1.39 454 56 0 

29-
9093 Surgical Assistants 96 99 3 4% Postsecondary 

nondegree award $31.62 0.61 0 0 0 

29-
2034 

Radiologic Technologists 
and Technicians 1,374 1,430 56 4% Associate's 

degree $31.41 0.79 390 0 0 

49-
2094 

Electrical and Electronics 
Repairers, Commercial 

and Industrial Equipment 
277 288 11 4% Postsecondary 

nondegree award $30.77 0.59 509 16 0 

17-
3022 

Civil Engineering 
Technologists and 

Technicians 
449 457 8 2% Associate's 

degree $30.59 0.83 102 0 0 

17-
3021 

Aerospace Engineering 
and Operations 

Technologists and 
Technicians 

51 53 2 3% Associate's 
degree $30.26 0.52 89 0 0 

49-
2022 

Telecommunications 
Equipment Installers and 
Repairers, Except Line 

Installers 
1,824 1,499  (324)  (18%) Postsecondary 

nondegree award $29.97 1.29 47 0 0 

27-
3092 

Court Reporters and 
Simultaneous Captioners 130 138 8 6% Postsecondary 

nondegree award $26.92 1.28 0 0 0 

17-
3019 Drafters, All Other 167 164  (2)  (1%) Associate's 

degree $25.62 1.37 99 13 0 

19-
4031 Chemical Technicians 615 639 25 4% Associate's 

degree $23.10 1.29 106 0 0 

29-
2057 

Ophthalmic Medical 
Technicians 784 840 57 7% Postsecondary 

nondegree award $22.54 1.43 1 0 0 

49-
2097 

Audiovisual Equipment 
Installers and Repairers 261 251  (10)  (4%) Postsecondary 

nondegree award $20.77 1.45 5 0 0 

49-
2011 

Computer, Automated 
Teller, and Office 

Machine Repairers 
968 920  (48)  (5%) Some college, no 

degree $17.85 1.31 112 0 0 
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 Employment & Household Income 

Employment Concentration = a metric indicating relative concentration in a local geography compared 
to the national concentration. A value of 1.0 would mean that the local occupation concentration equals  
the national concentration. The higher the value, the higher the local occupation concentration.  

Filters Applied to Occupational Table Output:  

Counties included: Dekalb, DuPage, Kane, Kendall, La Salle, and Will 

Education required: Some college, no degree; Postsecondary non-degree award; Associates 

Other filters: 2023 jobs >= 50, median hourly earnings >= $15/hr. 

Highlights: Green = Top 10 ranking in column; Yellow = Median hourly earnings >= $30/hr.  or 
Employment concentration >= 1.2 

Data Source: LightCast (fka EMSI, Economic Modeling Specialists) Highest Ranked Occupations 
Report for 2023-2028  

Depending on the category(ies) of most importance, the above table should provide useful information 
about potential occupations of interest regionally over the next 5 years. 

Figure 8: The table on the previous pages looks at a combination of overall ranking, 2023-2028 job 
change, median hourly earnings and employment concentration. Three occupations are on the top of 
the list: Heating, Air Conditioning, and Refrigeration Mechanics and Installers, Heavy and Tractor-
Trailer Truck Drivers, and Medical Assistants. Waubonsee had 2021 completions in two of these 
three “top” areas.  
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 Employment & Household Income 

Management
Office/

Administrative
Support

Sales/Related Transportation/
Material Moving

Education/
Training/Library

District Employed in Occupation (#) 25,746 25,104 24,878 20,866 13,773
District Employed in Occupation (%) 11.4% 11.1% 11.0% 9.2% 6.1%
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Figure 9: Top 5 Occupations in Waubonsee District by # Employed
(2023 estimate)

Figure 9: This figure shows the 5 occupations employing the most in-district residents. Top 5 varies 
across ZIP Codes.  
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 Employment & Household Income 

Figure 10 shows occupational classification groups designated as White Collar, Blue Collar and 
Service/Farming, for those communities with at least 5,000 residents employed that have at least one 
classification group differing from the district average. White collar occupations tend to have higher 
educational expectations and wages than other classifications.  

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0%
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Plano
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White Collar 61.4% 35.1% 47.9% 49.7% 54.8% 57.9% 74.4% 75.1% 78.5%
Blue Collar 22.8% 41.9% 31.0% 32.2% 34.0% 20.9% 14.9% 12.7% 10.1%
Service/Farming 15.8% 23.0% 21.1% 18.1% 11.1% 21.2% 10.7% 12.2% 11.3%

Figure 10: Occupational Classification Group Distribution (2023 estimate)

Figure 10: The district average for residents working in White Collar jobs is 61.4%. Aurora 60505 and 
Sandwich have significantly fewer residents working in a white-collar occupation than the district 
average; while Geneva and some Aurora ZIP Codes (60502 and 60503) residents are more likely to 
work in a white-collar job than the district average. Aurora (60505) residents are 19% more likely than 
the district average (22.8%) to work in a blue-collar occupation. 
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 Employment & Household Income 

According to recent data sources, the table below shows those employers with the highest employee 
headcount within the Waubonsee Community College district. Several of the largest current employers in 
our district are within the healthcare industry. The healthcare industry also appears multiple times on the 
list of highest ranked occupations (shown earlier in this section) from Lightcast/EMSI.  

Largest Employers within District 516 
NAME City ZIP Code 

Employer Headcount Range 10,000+ 
OSI Group Aurora 60505 
JVC Aurora 60504 

Employer Headcount Range 5,000-9,999 
Optimum Nutrition Aurora 60504 

Employer Headcount Range 1,000 to 4,999 
Delnor-Community Hospital Geneva 60134 
Hearthside Food Solutions, LLC Geneva 60134 
Freudenberg Household PDTS LP Aurora 60502 
Gray Vestar Investors LLC Aurora 60502 
CMC Materials, Inc. (Cabot Microelectronics HQ) Aurora 60504 
First Alert, Inc. Aurora 60504 
Indian Prairie School District 204 Aurora 60504 
Philips North America LLC Aurora 60504 
Rush-Copley Medical Ctr Aurora 60504 
Specialty Equipment Companies, Inc. Aurora 60504 
City of Aurora Aurora 60505 
East Aurora School District 131 Aurora 60505 
Amazon Fulfillment Center Aurora 60506 
Aurora West School District 129 Aurora 60506 
BARBER-GREENE Aurora 60506 
Presence Central and Suburban Hospitals Network Aurora 60506 
Cryogenic Engineering Cnfrnc Batavia 60510 
Fermi Accelerated National Laboratory Batavia 60510 
Caterpillar Inc Montgomery 60538 
Oswego CUSD #308 Oswego 60543 
Kane County Various Various 
Waubonsee Community College Various Various 
Will County Various Various 
Notes: The top employers list above shows top employers by employee 

headcount across the Waubonsee district.  

Data 
Sources: 

2023 MNI Service & Manufacturing directories, 2023 Harris 
Industrial directory, investinaurora.org/pdf/market-profiles/largest-
employers.pdf, www.economicmodeling.com Regional 
businesses report (EMSI), opengovpay.com, other 
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 Employment & Household Income 
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16.0%

< $15,000 $15-24,999 $25-34,999 $35-49,999 $50-74,999 $75-99,999 $100-124,999 $125-149,999 $150-199,999 $200,000+

Figure 11: District Annual Household Income Ranges (2023 estimate)

Geneva (60134) Aurora (60502) District
$100-$149,999 19.2% 20.8% 21.8%
$1500-$199,999 15.5% 13.8% 12.2%
$200,000+ 26.3% 27.0% 14.5%
MED_HINC_C $127,731.00 $127,198.00 $104,066.00

 $-

 $20,000.00

 $40,000.00

 $60,000.00

 $80,000.00

 $100,000.00

 $120,000.00
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Figure 12: Communities with Highest Annual Household Median Income Levels 
(2023 estimate, more than 1,000 households in the ZIP Code)

Figure 11: This chart shows annual median district household income ranges. For the 2023 
estimate, Waubonsee’s district median income is $104,066. 
 

Figure 12: Only two communities have significantly higher annual median household income levels 
than the district overall in the 2023 estimate. Geneva (60134) has the highest annual median income 
in our district, followed closely by Aurora (60502). These communities are in the northeast portion of 
our district. Only 14.5% of district households make $200,000 or more annually. 
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 Employment & Household Income 

Aurora (60505) Aurora (60506) Sandwich (60548) District
< $15,000 6.7% 7.0% 1.8% 3.9%
$15-$24,999 9.1% 8.1% 6.6% 5.0%
$25-$34,999 10.0% 7.0% 7.6% 5.2%
MED_HINC_C $60,293 $69,693 $82,002 $104,066

 $-
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12.0%

Figure 13: Communities with Lowest Annual Income Levels
(2023 estimate, more than > 1,000 households in  the ZIP Code) 

Figure 13: East Aurora (60505, 25.8%), West Aurora (60506, 22.1%) and Sandwich (60548, 
16.0%) have a significantly higher percentage of households with an annual income below $35,000 
- compared to the district average of 14.1%. Statistics from the 2022 Illinois Report Card show that
66.5% of high school students in the East Aurora high school district qualify as low-income (eligible
to receive free or reduced-price lunches, live in substitute care, or whose families receive public aid)
compared to the state average of 46.5%.
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Education
Percent of Population with an Associate's or Higher Degree, 2023
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Education 
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Figure 14: Education Level in District (2023 estimate)
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32.22% 30.94% 31.94%
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Geneva (60134) Aurora (60502) Aurora (60503) Batavia (60510) District

Figure 15: Highest Educational Attainment  
(2023 estimate, Population 25+ over 2,000)

Bachelor's Graduate + >= Bachelor

Figure 14: This is an overview of the educational level of all Waubonsee district residents 
over 25 (estimated 25+ total population = 279,965). Note: Observed percent of education 
less than HS is greatly influenced by our two largest communities, Aurora 60505 and 
60506. If those two ZIPs were excluded, the ‘less than HS’ percentage for the district would 
be 6.8% instead of 12.3% 

Figure 15: Residents in the above communities are significantly more likely to hold a Bachelor’s 
or higher degree than the district average (36.8%). Geneva (60134) continues in the top spot as 
the ‘most educated’ district community this year as measured by the ‘Total Bachelor’s+’ 
category. The lower threshold for inclusion in this chart was 50.4% of residents over 25 in the 
‘Bachelor’s+’ category, slightly higher than last year’s threshold of 49.3% 
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Education 

23.2%

15.8%

39.0%
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< 9th Some HS % < HS

Figure 16: Lowest Educational Attainment 
(2023 estimate, Population 25+ over 2,000)

Aurora (60505) District

12.3%

Figure 16:  The above chart shows a single community in Aurora (60505) with a significantly 
higher than average percent of residents with low educational attainment compared to the district 
average. The district average percent of residents with an education level less than a High 
School diploma is 12.3%. 39% of Aurora 60505 residents over 25 have less than a HS 
education. If 60505 data were excluded from the district figures, percentage of in-district 
residents with less than a High School diploma would decrease to 8.5%. 
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Education
Percent of Population that is Hispanic/Latino, 2023
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Education
Percent of Population that has not Completed High School, 2023
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Education
Percent of Population that has not Completed High School, 2023
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ZIP Code Snapshots 
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Aurora - 60502

60502 District
# #
22,019          427,172        5.2%

21,796          428,180        5.1%

21,690          431,092        5.0%

60502 District
# #

7,858            149,084        
-0.3% 0.3%

# % # %
10,009     46% 229,268         54%

2,870       13% 125,482         29%
1,835       8% 28,803          7%
5,991       27% 25,439          6%

24            0% 378 0%
5              0% 89 0% Other

919          4% 16,960          4%
143          1% 1,761            0%

21,796 100% 428,180 100%
1,091       5% 19,188          4%

# % # %
3,172 15% 55,778          13%
1,674 8% 31,652          7%

949 4% 19,796          5%
841 4% 17,998          4%

1,089 5% 22,991          5%
2,674 12% 52,506          12%
3,333 15% 58,569          14%
3,030 14% 58,562          14%
2,660 12% 51,762          12%
2,374 11% 58,566          14%

21,796     100% 428,180         100%

Base: 2023

Aurora - 60502

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60502 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60502 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k

Aurora - 60502

22,019 
(5.2% of the District)

Aurora - 60502

21,796 
(5.1% of the District)

Aurora - 60502

21,690 
(5.0% of the District)

Population & Projections

46%

13%

8%

27%

5%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Aurora - 60502 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

15%

8%

4% 4%
5%

12%

15%
14%

12%
11%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Aurora - 60502

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• There are a higher percentage of Asian residents in 60502 (27%) than in the district overall (6%).
• A higher percentage (58%) of residents in 60502 have a Bachelor's Degree or higher, compared to the district average (37%).
• A higher percentage (27%) of residents in 60502 have a household income of $200,000 or more, compared to the district average of 14%. White collar 

workers (74%) are more prevalent in 60502 than in the district overall (61%).
• In Aurora (60502), a higher than average educational level, coupled with more persons employed in a white-collar job, has resulted in an observed annual

median income roughly 22% above the district average.
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Aurora (60503)
# % # %

412            3% 17,558    6%
458            3% 16,720    6%

1,986         14% 63,373    23%
2,053         15% 54,993    20%

957            7% 24,268    9%
4,533         32% 64,023    23%
3,672         26% 39,030    14%

14,071       100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
163            2% 5,751     4%
145            2% 7,501     5%
196            2% 7,803     5%
551            7% 13,465    9%
906            12% 22,147    15%

1,058         13% 20,213    14%
840            11% 17,415    12%
796            10% 15,109    10%

1,083         14% 18,120    12%
2,120         27% 21,560    14%
7,858         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
199 2% 5,906 3%
154 2% 4,672 3%

5469 62% 107,054 62%
2969 34% 55,330 32%

# % # %
1,738         22% 35,256    24%
1,789         23% 32,126    22%
1,037         13% 21,045    14% 35404 35404
2,140         27% 34,597    23% 13506 13506

997            13% 15,103    10% 29352 29352
157            2% 10,957    7% 42763 42763

7,858 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60502

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60502

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60502 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

9.9 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Aurora - 60502

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60502 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$127k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

3% 3%

14%
15%

7%

32%

26%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Aurora - 60502

24%22%

14%

23%

10%
7%

22%23%

13%

27%

13%

2%
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30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Aurora - 60502

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

2% 2% 2%

7%
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13%
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Household IncomeDistrict

Aurora - 60502

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Aurora - 60502

Top 5 Occupations

# % # %
1 1,780 15% 25,746 11%
2 1,189 10% 25,104 11%
3 1,116 10% 24,878 11%
4 1,043 9% 20,866 9%
5 882 8% 13,773 6%

# % # % # % # %
2           0% 81           0% 8,522 74% 138,564 61%

11,631  70% 227,594  68% 1,711 15% 51,527 23%
481       3% 9,496      3% 1,222 11% 35,640 16%

4,524    27% 97,067    29% 11,455 100% 225,731 100%
16,638 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

43 32% 406       32 24% 315       
14 11% 116       13 10% 112       
5 4% 33         9 7% 77         
8 6% 69         26 20% 180       

63 47% 326       52 39% 308       
133 100% 950       132 100% 992       

District
End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 29% 44%

Downtown 5% 6%
Fox Valley 4% 2%
Plano 1% 2%
Online 25% 31%
Other * 35% 15%

# % # %
824 139 17% 868 151 17%
440 68 15% 518 84 16%
129 12 9% 126 11 9%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60502 District 60502 District
2 75 3 252

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AS Associate in ScienceBasic Nurse Assistant Training

Batavia
Marmion*

Fall Enrollment includes new Summer students.

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Aurora - 60502 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Aurora East

Enrolled at Enrolled at 

Aurora - 
60502

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60502

Management

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60502

Total

60502

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

4.0% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Sales/Related Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Business/Financial Operations
Transportation/Material Moving

Office/Administrative Support
Computer/Mathematical

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Aurora - 60502 29% 5% 4% 1% 25% 35%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

29%

5% 4%
1%

25%

35%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
 o

f D
up

lic
at

ed
 E

nr
ol

lm
en

ts

Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Enrollment of 60502 residents remained stable between Fall 2021 and Fall 2022.
• Graduates from Batavia HS increased by 17% between 2021 and 2022 - Waubonsee maintained the percentage of those graduates who attended Waubonsee in the subsequent Fall.
• The "other" location (dual credit, extension site) was most popular with 60502 residents in Fall 2022.
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Aurora - 60503

60503 District
# #
16,551          427,172        3.9%

16,823          428,180        3.9%

17,271          431,092        4.0%

60503 District
# #

5,383            149,084        
0.7% 0.3%

# % # %
8,066       48% 229,268         54%
2,623       16% 125,482         29%
2,086       12% 28,803          7%
3,209       19% 25,439          6%

14            0% 378 0%
2              0% 89 0% Other

739          4% 16,960          4%
84            0% 1,761            0%

16,823 100% 428,180 100%
839          5% 19,188          4%

# % # %
2,808 17% 55,778          13%
1,213 7% 31,652          7%

797 5% 19,796          5%
707 4% 17,998          4%
906 5% 22,991          5%

1,853 11% 52,506          12%
3,149 19% 58,569          14%
2,470 15% 58,562          14%
1,730 10% 51,762          12%
1,190 7% 58,566          14%

16,823     100% 428,180         100%

Base: 2023
Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60503 District

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60503 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

Aurora - 60503

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

427 k 428 k 431 k

Aurora - 60503

16,551 
(3.9% of the District)

Aurora - 60503

16,823 
(3.9% of the District)

Aurora - 60503

17,271 
(4.0% of the District)

Population & Projections

48%

16%

12%

19%

5%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Aurora - 60503 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

17%

7%

5% 4%
5%

11%

19%

15%

10%

7%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

20%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Aurora - 60503

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• There are a higher percentage of Asian residents in 60503 (19%) than in the district overall (6%).
• A higher percentage (53%) of residents in 60503 have a Bachelor's Degree or higher, compared to the district average (37%).
• A higher percentage (36%) of residents in 60503 have a household income of $150,000 or more, compared to the district average of 26%. 75% of

employed civilians in 60503 have a White Collar job (compared to the district average of 61%).
• In Aurora (60503) higher relative education levels, combined with a higher rate of residents with white-collar jobs, has resulted in an observed annual

median income 15% higher than the district average. 
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Aurora (60503)
# % # %

335            3% 17,558    6%
414            4% 16,720    6%

1,517         15% 63,373    23%
1,699         16% 54,993    20%

916            9% 24,268    9%
3,215         31% 64,023    23%
2,296         22% 39,030    14%

10,392       100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
125            2% 5,751     4%
185            3% 7,501     5%
116            2% 7,803     5%
304            6% 13,465    9%
707            13% 22,147    15%
719            13% 20,213    14%
662            12% 17,415    12%
617            11% 15,109    10%
906            17% 18,120    12%

1,042         19% 21,560    14%
5,383         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
62 1% 5,906 3%
34 0% 4,672 3%

4239 59% 107,054 62%
2841 40% 55,330 32%

# % # %
1,550         29% 35,256    24%
1,086         20% 32,126    22%

793            15% 21,045    14% 35404 35404
1,758         33% 34,597    23% 13506 13506

177            3% 15,103    10% 29352 29352
19              0% 10,957    7% 42763 42763

5,383 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$120k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

Aurora - 60503

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60503 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Educational Attainment

8.3 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

2000 to 2009

60503

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60503

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60503 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

3% 4%

15%

16%

9%

31%

22%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Aurora - 60503

24%22%
14%

23%

10%7%

29%

20%

15%

33%

3%

0%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

2019 to
Present

2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Aurora - 60503

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

2%
3%

2%

6%

13% 13%
12%

11%

17%

19%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Aurora - 60503

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Aurora - 60503

Top 5 Occupations

# % # %
1 1,310 14% 25,746 11%
2 1,076 11% 25,104 11%
3 888 9% 24,878 11%
4 873 9% 20,866 9%
5 867 9% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 7,178 75% 138,564 61%

9,553    76% 227,594  68% 1,219 13% 51,527 23%
402       3% 9,496      3% 1,167 12% 35,640 16%

2,584    21% 97,067    29% 9,564 100% 225,731 100%
12,539 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

148 47% 1,560    147 46% 1,406    
47 15% 380       35 11% 336       
11 4% 67         19 6% 115       
10 3% 68         20 6% 147       
98 31% 389       99 31% 345       

314 100% 2,464    320 100% 2,349    
District

End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 41% 44%
Downtown 7% 6%
Fox Valley 2% 2%
Plano 2% 2%
Online 36% 31%
Other * 13% 15%

# % # %
633 127 20% 713 118 17%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60503 District 60503 District
7 75 17 379

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Sales/Related Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Business/Financial Operations
Transportation/Material Moving

Healthcare Practitioner/Technician
Office/Administrative Support

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Civilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

4.0% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60503

Management

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60503

Total

60503

Not in Labor Force
Service and Farming

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Aurora - 60503 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Oswego East

Enrolled at Enrolled at 

Aurora - 
60503

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

Fall Enrollment includes new Summer students.

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsBasic Nurse Assistant Training

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Aurora - 60503 41% 7% 2% 2% 36% 13%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

41%

7%
2% 2%

36%

13%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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f D
up
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at

ed
 E

nr
ol
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Number of Oswego East HS graduates increased by 13% in 2022 over 2021. Percentage enrolling at Waubonsee remained about the same.
• Residents of 60503 most often enrolled at the Sugar Grove campus in Fall 2022 (41%), followed by Online (36%). Not significantly different than the district average 

enrollment breakdown by campus.
• Enrollment of 60503 residents remained stable between Fall 2021 and Fall 2022.

Demographic Profile Report 2023 40



Aurora
Downtown
Campus

Aurora
Fox Valley
Campus

Plano
Campus

Sugar Grove
Campus

Aurora
60504

Will

DeKalb
LaSalle

Kendall

§̈¦88
£¤47

£¤34

Kane

Fo
x 

R
iv

er

DuPage

Cook

Campus

Roads

Expressway

Fox River

District 516 Boundary

County Line

Aurora, IL - ZIP Code 60504

41



Aurora - 60504

60504 District
# #
39,510          427,172        9.2%

39,313          428,180        9.2%

39,432          431,092        9.1%

60504 District
# #
14,004          149,084        

-0.1% 0.3%

# % # %
15,264     39% 229,268         54%

8,617       22% 125,482         29%
5,252       13% 28,803          7%
8,072       21% 25,439          6%

39            0% 378 0%
6              0% 89 0% Other

1,792       5% 16,960          4%
271          1% 1,761            0%

39,313 100% 428,180 100%
2,108       5% 19,188          4%

# % # %
5,867 15% 55,778          13%
3,069 8% 31,652          7%
1,861 5% 19,796          5%
1,611 4% 17,998          4%
2,004 5% 22,991          5%
5,500 14% 52,506          12%
6,286 16% 58,569          14%
5,428 14% 58,562          14%
4,139 11% 51,762          12%
3,548 9% 58,566          14%

39,313     100% 428,180         100%

Base: 2023
Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60504 District

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60504 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

Aurora - 60504

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

427 k 428 k 431 k

Aurora - 60504

39,510 
(9.2% of the District)

Aurora - 60504

39,313 
(9.2% of the District)

Aurora - 60504

39,432 
(9.1% of the District)

Population & Projections

39%

22%

13%

21%

5%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Aurora - 60504 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

15%

8%

5% 4%
5%

14%

16%

14%

11%
9%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Aurora - 60504

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• There are a higher percentage of Asian residents in 60504 (21%) than in the district overall (6%), and Black/African American residents also show a higher
representation (13% vs. 7% district).

• A higher percentage (49%) of residents in 60504 have a Bachelor's Degree or higher, compared to the district average (37%).
• Income level, age distribution, residency tenure and top occupations are similar between 60504 residents and the district average. "Business/Financial

Operations" is an occupational class that is among the top 5 by employment for 60504, but not the district.
• Aurora (60504) is somewhat more ethnically diverse than the district average, and has somewhat higher levels of education, but

the observed median income is about 6% lower than the district average. 
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Aurora (60503)
# % # %
1,375         6% 17,558    6%

984            4% 16,720    6%
4,054         16% 63,373    23%
4,094         16% 54,993    20%
2,208         9% 24,268    9%
7,496         30% 64,023    23%
4,690         19% 39,030    14%

24,901       100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
345            2% 5,751     4%
602            4% 7,501     5%
694            5% 7,803     5%

1,209         9% 13,465    9%
2,298         16% 22,147    15%
2,004         14% 20,213    14%
1,736         12% 17,415    12%
1,483         11% 15,109    10%
1,570         11% 18,120    12%
2,063         15% 21,560    14%

14,004       100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
572 4% 5,906 3%
462 3% 4,672 3%

9387 58% 107,054 62%
5782 36% 55,330 32%

# % # %
3,343         24% 35,256    24%
3,876         28% 32,126    22%
2,142         15% 21,045    14% 35404 35404
2,946         21% 34,597    23% 13506 13506
1,399         10% 15,103    10% 29352 29352

298            2% 10,957    7% 42763 42763
14,004 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$98k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

Aurora - 60504

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60504 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Educational Attainment

7.8 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

2000 to 2009

60504

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60504

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60504 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

6%
4%

16%
16%

9%

30%

19%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Aurora - 60504

24%22%

14%

23%

10%
7%

24%

28%

15%

21%

10%

2%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Aurora - 60504

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

2%

4% 5%

9%

16%

14%

12%

11%
11%

15%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Aurora - 60504

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range

Demographic Profile Report 2023 43



# % # %
1 2,570 12% 25,746 11%
2 2,524 12% 25,104 11%
3 2,509 12% 24,878 11%
4 1,668 8% 20,866 9%
5 1,605 7% 13,773 6%

# % # % # % # %
36         0% 81           0% 15,017 69% 138,564 61%

21,600  73% 227,594  68% 3,762 17% 51,527 23%
953       3% 9,496      3% 2,914 13% 35,640 16%

7,178    24% 97,067    29% 21,693 100% 225,731 100%
29,767 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

138 52% 1,086    120 44% 1,077    
56 21% 433       52 19% 428       
17 6% 154       13 5% 69         
33 12% 187       70 26% 494       
23 9% 64         17 6% 60         

267 100% 1,924    272 100% 2,128    
District

End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 39% 44%
Downtown 10% 6%
Fox Valley 3% 2%
Plano 2% 2%
Online 43% 31%
Other * 2% 15%

# % # %
824 139 17% 868 151 17%
633 127 20% 713 118 17%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60504 District 60504 District
5 64 13 379

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Office/Administrative Support Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Business/Financial Operations
Transportation/Material Moving

Sales/Related
Transportation/Material Moving

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Civilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

4.2% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Fall 2021

Aurora - 60504

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60504

Management

Top 5 Occupations

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60504

Total

60504

Not in Labor Force
Service and Farming

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Aurora - 60504 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Aurora East

Enrolled at Enrolled at 

Aurora - 
60504

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

Oswego East

Fall Enrollment includes new Summer students.

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsEmergency Medical Tech-Basic

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Aurora - 60504 39% 10% 3% 2% 43% 2%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

39%

10%

3% 2%

43%

2%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
 o
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up
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at

ed
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lm
en

ts

Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Numeric enrollment of 60504 residents remained stable between Fall 2021 and Fall 2022. A higher percentage of residents enrolled in Adult Education (26%) in Fall 2022 than in Fall 2021
(12%).

• Graduates from area HS increased by 9% in 2022 (compared to 2021), but percent of Waubonsee enrollments in the subsequent fall remained about the same.
• Residents of 60504 most often enrolled Online (43%). This is somewhat higher than the district Online percentage average (31%).
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Aurora - 60505

60505 District
# #
57,709          427,172        13.5%

55,792          428,180        13.0%

53,878          431,092        12.5%

60505 District
# #
17,306          149,084        

-0.5% 0.3%

# % # %
7,547       14% 229,268         54%

43,010     77% 125,482         29%
3,489       6% 28,803          7%

579          1% 25,439          6%
63            0% 378 0%
20            0% 89 0% Other

905          2% 16,960          4%
179          0% 1,761            0%

55,792 100% 428,180 100%
1,167       2% 19,188          4%

# % # %
8,653 16% 55,778          13%
4,444 8% 31,652          7%
2,747 5% 19,796          5%
2,423 4% 17,998          4%
3,113 6% 22,991          5%
7,493 13% 52,506          12%
8,272 15% 58,569          14%
7,244 13% 58,562          14%
5,333 10% 51,762          12%
6,070 11% 58,566          14%

55,792     100% 428,180         100%

Base: 2023
Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60505 District

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60505 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

Aurora - 60505

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

427 k 428 k 431 k

Aurora - 60505

57,709 
(13.5% of the District)

Aurora - 60505

55,792 
(13.0% of the District)

Aurora - 60505

53,878 
(12.5% of the District)

Population & Projections

14%

77%

6%

1%

2%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Aurora - 60505 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

16%

8%

5% 4%
6%

13%
15%

13%

10%
11%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Aurora - 60505

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• There are a much higher percentage of Hipanic/Latinx residents in 60505 (77%) than in the district overall (29%).
• A lower percentage (11%) of residents in 60505 have a Bachelor's Degree or higher, compared to the district average (37%).
• More 60505 (61%) resident households have an annual income below $75,000 compared to the district (38%), accompanied by a lower White Collar 

occupation rate (35%) than the district average (61%).
• Lower educational levels in Aurora (60505), combined with a low rate of white-collar jobs, likely contributes to the much lower

observed annual household median income ($60k) compared to the district ($104k) - 58% of the district average.
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Aurora (60503)
# % # %
7,986         23% 17,558    6%
5,436         16% 16,720    6%

10,025       29% 63,373    23%
5,411         16% 54,993    20%
1,680         5% 24,268    9%
2,681         8% 64,023    23%
1,193         3% 39,030    14%

34,412       100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
1,162         7% 5,751     4%
1,570         9% 7,501     5%
1,724         10% 7,803     5%
2,924         17% 13,465    9%
3,092         18% 22,147    15%
2,233         13% 20,213    14%
1,613         9% 17,415    12%
1,180         7% 15,109    10%

978            6% 18,120    12%
830            5% 21,560    14%

17,306       100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
1815 9% 5,906 3%
1457 7% 4,672 3%

11302 54% 107,054 62%
6377 30% 55,330 32%

# % # %
2,794         16% 35,256    24%
4,104         24% 32,126    22%
3,132         18% 21,045    14% 35404 35404
3,582         21% 34,597    23% 13506 13506
1,921         11% 15,103    10% 29352 29352
1,773         10% 10,957    7% 42763 42763

17,306 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$60k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

Aurora - 60505

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60505 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Educational Attainment

10.8 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

2000 to 2009

60505

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60505

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60505 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

23%

16%

29%

16%

5%
8%

3%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Aurora - 60505

24%
22%

14%

23%

10%
7%

16%

24%

18%

21%

11%
10%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Aurora - 60505

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

7%

9% 10%

17%
18%

13%

9%

7%
6%

5%%
 H

ou
se
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ld

s

Household IncomeDistrict

Aurora - 60505

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Aurora - 60505

Top 5 Occupations

# % # %
1 4,647 17% 25,746 11%
2 4,066 15% 25,104 11%
3 2,969 11% 24,878 11%
4 2,694 10% 20,866 9%
5 2,372 9% 13,773 6%

# % # % # % # %
4           0% 81           0% 9,618 35% 138,564 61%

27,692  66% 227,594  68% 11,475 42% 51,527 23%
1,755    4% 9,496      3% 6,287 23% 35,640 16%

12,339  30% 97,067    29% 27,380 100% 225,731 100%
41,790 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

483 44% 4,056    476 31% 4,009    
176 16% 1,243    193 13% 1,501    

64 6% 354       54 4% 351       
247 22% 1,422    556 37% 4,208    
131 12% 478       234 15% 928       

1101 100% 7,552    1513 100% 10,996  
District

End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 40% 44%
Downtown 13% 6%
Fox Valley 2% 2%
Plano 2% 2%
Online 30% 31%
Other * 13% 15%

# % # %
824 139 17% 868 151 17%
726 155 21% 791 178 23%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60505 District 60505 District
26 75 53 379

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Production Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Food Prep and Service
Transportation/Material Moving

Office/Administrative Support
Sales/Related

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Civilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

6.0% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60505

Transportation/Material Moving

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60505

Total

60505

Not in Labor Force
Service and Farming

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Aurora - 60505 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Aurora East

Enrolled at Enrolled at 

Aurora - 
60505

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

Aurora West

Fall Enrollment includes new Summer students.

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsBasic Nurse Assistant Training

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Aurora - 60505 40% 13% 2% 2% 30% 13%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

40%

13%

2% 2%

30%

13%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Fall 2022 enrollment saw a 37% increase over Fall 2021 in 60505. Over 3/4 of this increase was in the Adult Education area.
• On average, graduates from Aurora East and Aurora West HS increased by 7% between 2021 and 2022. The percentage attending Waubonsee kept pace with that change.
• Campus enrollment distribution for 60505 residents is pretty similar to the district average, with slightly more students enrolling at the Aurora Downtown campus (where much 

of the Adult Education program is housed). 
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Aurora - 60506

60506 District
# #
52,438          427,172        12.3%

51,700          428,180        12.1%

50,893          431,092        11.8%

60506 District
# #
17,929          149,084        

-0.1% 0.3%

# % # %
17,595     34% 229,268         54%
24,903     48% 125,482         29%

5,242       10% 28,803          7%
1,735       3% 25,439          6%

56            0% 378 0%
25            0% 89 0% Other

1,926       4% 16,960          4%
218          0% 1,761            0%

51,700 100% 428,180 100%
2,225       4% 19,188          4%

# % # %
6,432 12% 55,778          13%
3,559 7% 31,652          7%
2,369 5% 19,796          5%
2,495 5% 17,998          4%
2,931 6% 22,991          5%
6,429 12% 52,506          12%
6,920 13% 58,569          14%
6,711 13% 58,562          14%
6,085 12% 51,762          12%
7,769 15% 58,566          14%

51,700     100% 428,180         100%

Base: 2023

Aurora - 60506

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60506 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60506 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k

Aurora - 60506

52,438 
(12.3% of the District)

Aurora - 60506

51,700 
(12.1% of the District)

Aurora - 60506

50,893 
(11.8% of the District)

Population & Projections

34%

48%

10%

3%

4%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Aurora - 60506 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

12%

7%

5% 5%
6%

12%
13% 13%

12%

15%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Aurora - 60506

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• 46% of residents in the Waubonsee district hold an Associate's or higher degree. In 60506, this percentage is 31%.

• A greater than average percentage of (54%) resident households in 60506 have an annual income below $75,000 compared to the district (38%), accompanied by a lower White Collar 
occupation rate (50%) than the district average (61%).

• There are a higher percentage of Hipanic/Latinx residents in 60506 (48%) than in the district overall (29%).

• Lower educational levels in Aurora (60506) coupled with a lower than average percentage of white-collar jobs, contribute to the observed lower than average annual median household 
income in this community - 67% of the district average.
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Aurora (60503)
# % # %
3,413         10% 17,558    6%
2,957         9% 16,720    6%
9,009         27% 63,373    23%
8,244         24% 54,993    20%
2,232         7% 24,268    9%
5,382         16% 64,023    23%
2,677         8% 39,030    14%

33,914       100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
1,253         7% 5,751     4%
1,454         8% 7,501     5%
1,257         7% 7,803     5%
2,631         15% 13,465    9%
3,008         17% 22,147    15%
2,497         14% 20,213    14%
1,985         11% 17,415    12%
1,366         8% 15,109    10%
1,287         7% 18,120    12%
1,191         7% 21,560    14%

17,929       100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
1063 5% 5,906 3%

870 4% 4,672 3%
11865 61% 107,054 62%

5602 29% 55,330 32%

# % # %
4,647         26% 35,256    24%
3,847         21% 32,126    22%
2,318         13% 21,045    14% 35404 35404
3,275         18% 34,597    23% 13506 13506
1,907         11% 15,103    10% 29352 29352
1,935         11% 10,957    7% 42763 42763

17,929 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60506

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60506

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60506 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

9 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Aurora - 60506

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60506 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$70k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

10%
9%

27% 24%

7%

16%

8%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Aurora - 60506

24%22%

14%

23%

10%
7%

26%

21%

13%

18%

11%11%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Aurora - 60506

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

7%
8%

7%

15%

17%

14%

11%

8% 7% 7%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Aurora - 60506

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Aurora - 60506

Top 5 Occupations

# % # %
1 3,733 14% 25,746 11%
2 3,335 13% 25,104 11%
3 2,825 11% 24,878 11%
4 2,481 9% 20,866 9%
5 2,411 9% 13,773 6%

# % # % # % # %
6           0% 81           0% 12,917 50% 138,564 61%

26,558  65% 227,594  68% 8,367 32% 51,527 23%
1,233    3% 9,496      3% 4,692 18% 35,640 16%

13,133  32% 97,067    29% 25,976 100% 225,731 100%
40,930 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

518 45% 4,372    486 33% 4,216    
158 14% 1,209    177 12% 1,530    

48 4% 292       55 4% 363       
141 12% 918       375 25% 3,105    
299 26% 1,317    386 26% 1,550    

1164 100% 8,107    1479 100% 10,764  
District

End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 39% 44%
Downtown 9% 6%
Fox Valley 2% 2%
Plano 2% 2%
Online 27% 31%
Other * 21% 15%

# % # %
726 155 21% 791 178 23%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60506 District 60506 District
8 64 40 379

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsEmergency Medical Tech-Basic

Fall Enrollment includes new Summer students.

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Aurora - 60506 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Aurora West

Enrolled at Enrolled at 

Aurora - 
60506

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60506

Transportation/Material Moving

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60506

Total

60506

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

4.4% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Office/Administrative Support Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Production
Transportation/Material Moving

Sales/Related
Management

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Aurora - 60506 39% 9% 2% 2% 27% 21%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

39%

9%

2% 2%

27%

21%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Fall 2022 enrollment saw a 27% increase over Fall 2021 in 60506. Almost 3/4 of this increase was in the Adult Education area.
• Graduates from Aurora West increased about 9% between 2021 and 2022. Percentage attending Waubonsee in the subsequent fall kept pace with that change.
• Dual credit/extension site enrollment ('Other') in Fall 2022 was slightly higher for 60506 than the district overall (21% compared to 15%). Enrollment percentages at other

locations were similar. 
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Batavia - 60510

60510 District
# #
28,453          427,172        6.7%

28,279          428,180        6.6%

28,061          431,092        6.5%

60510 District
# #
10,815          149,084        

0.2% 0.3%

# % # %
22,576     80% 229,268         54%

2,872       10% 125,482         29%
637          2% 28,803          7%
628          2% 25,439          6%

12            0% 378 0%
2              0% 89 0% Other

1,426       5% 16,960          4%
126          0% 1,761            0%

28,279 100% 428,180 100%
1,566       6% 19,188          4%

# % # %
2,936 10% 55,778          13%
1,795 6% 31,652          7%
1,235 4% 19,796          5%
1,135 4% 17,998          4%
1,557 6% 22,991          5%
3,316 12% 52,506          12%
2,883 10% 58,569          14%
3,681 13% 58,562          14%
4,380 15% 51,762          12%
5,361 19% 58,566          14%

28,279     100% 428,180         100%

Base: 2023
Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60510 District

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60510 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

Batavia - 60510

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

427 k 428 k 431 k

Batavia - 60510

28,453 
(6.7% of the District)

Batavia - 60510

28,279 
(6.6% of the District)

Batavia - 60510

28,061 
(6.5% of the District)

Population & Projections

80%

10%

2%

2%

6%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Batavia - 60510 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

10%

6%

4% 4%
6%

12%
10%

13%

15%

19%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

20%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Batavia - 60510

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• A higher percentage of Batavia residents are White (80%) compared to the district average (54%).

• A higher percentage (51%) of residents in 60510 have a Bachelor's Degree or higher, compared to the district average (37%).

• A higher percentage of Batavia residents are employed in a White Collar occupation (71%) compared to the district average (61%).

• Batavia (60510) residents on average have a higher educational level, are more likely to work in white-collar jobs, and have a somewhat
lower unemployment rate. The annual median income in Batavia is comparable to the district average.
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Aurora (60503)
# % # %

326            2% 17,558    6%
729            4% 16,720    6%

3,234         16% 63,373    23%
3,822         19% 54,993    20%
1,514         8% 24,268    9%
6,267         32% 64,023    23%
3,729         19% 39,030    14%

19,621       100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
676            6% 5,751     4%
505            5% 7,501     5%
637            6% 7,803     5%
607            6% 13,465    9%

1,457         13% 22,147    15%
1,263         12% 20,213    14%
1,146         11% 17,415    12%
1,143         11% 15,109    10%
1,241         11% 18,120    12%
2,140         20% 21,560    14%

10,815       100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
349 3% 5,906 3%
299 3% 4,672 3%

7698 65% 107,054 62%
3574 30% 55,330 32%

# % # %
2,320         21% 35,256    24%
2,530         23% 32,126    22%
1,451         13% 21,045    14% 35404 35404
2,067         19% 34,597    23% 13506 13506
1,645         15% 15,103    10% 29352 29352

802            7% 10,957    7% 42763 42763
10,815 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$106k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

Batavia - 60510

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60510 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Educational Attainment

9.9 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

2000 to 2009

60510

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60510

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60510 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

2% 4%

16%

19%

8%

32%

19%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Batavia - 60510

24%
22%

14%

23%

10%
7%

21%
23%

13%

19%
15%

7%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Batavia - 60510

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

6%
5% 6% 6%

13%
12%

11% 11%
11%

20%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Batavia - 60510

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Batavia - 60510

Top 5 Occupations

# % # %
1 2,130 13% 25,746 11%
2 1,896 12% 25,104 11%
3 1,797 11% 24,878 11%
4 1,229 8% 20,866 9%
5 1,172 7% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 11,186 71% 138,564 61%

15,918  69% 227,594  68% 2,224 14% 51,527 23%
548       2% 9,496      3% 2,274 14% 35,640 16%

6,678    29% 97,067    29% 15,684 100% 225,731 100%
23,144 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

191 29% 1,918    206 32% 2,079    
81 12% 626       66 10% 600       
16 2% 107       17 3% 104       
15 2% 84         18 3% 115       

364 55% 2,084    334 52% 1,838    
667 100% 4,818    641 100% 4,735    

District
End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 36% 44%

Downtown 2% 6%
Fox Valley 2% 2%
Plano 1% 2%
Online 22% 31%
Other * 38% 15%

# % # %
43 17 40% 56 3 5%

824 139 17% 868 151 17%
440 68 15% 518 84 16%
432 91 21% 449 70 16%
338 88 26% 315 89 28%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60510 District 60510 District
5 32 25 379

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Sales/Related Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Business/Financial Operations
Transportation/Material Moving

Office/Administrative Support
Education/Training/Library

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Civilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

3.3% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60510

Management

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60510

Total

60510

Not in Labor Force
Service and Farming

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Batavia - 60510 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Aurora Christian*

Enrolled at Enrolled at 

Batavia - 
60510

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

Aurora East
Batavia
Geneva

Fall Enrollment includes new Summer students.

Kaneland

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsFirefighter

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Batavia - 60510 36% 2% 2% 1% 22% 38%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

36%

2% 2% 1%

22%

38%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• A higher percentage of Batavia residents in Fall 2022 enrolled in Dual Credit/Extension Sites (38%) than the district average (15%).
• Graduates increased in 2022 compared to 2021 in all Batavia area schools except Kaneland.  Percentage of graduates attending Waubonsee in the fall after graduation 

remained fairly constant. Aurora Christian and Geneva HS showed somewhat of a % decrease in Waubonsee attendance.
• Enrollment of 60510 residents remained stable between Fall 2021 and Fall 2022.
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Big Rock - 60511

60511 District
# #

1,719            427,172        0.4%

1,675            428,180        0.4%

1,626            431,092        0.4%

60511 District
# #

636 149,084        
-0.4% 0.3%

# % # %
1,469       88% 229,268         54%

123          7% 125,482         29%
3              0% 28,803          7%
5              0% 25,439          6%
2              0% 378 0%

-           0% 89 0% Other
73            4% 16,960          4%

-           0% 1,761            0%
1,675 100% 428,180 100%

75            4% 19,188          4%

# % # %
141 8% 55,778          13%

82 5% 31,652          7%
62 4% 19,796          5%
55 3% 17,998          4%
68 4% 22,991          5%

214 13% 52,506          12%
180 11% 58,569          14%
210 13% 58,562          14%
295 18% 51,762          12%
368 22% 58,566          14%

1,675       100% 428,180         100%

Base: 2023

Big Rock - 60511

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60511 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60511 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k

Big Rock - 60511

1,719 
(0.4% of the District)

Big Rock - 60511

1,675 
(0.4% of the District)

Big Rock - 60511

1,626 
(0.4% of the District)

Population & Projections

88%

7%

0%

0%

4%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of PopulationBig Rock - 60511
District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

8%

5%
4% 3% 4%

13%
11%

13%

18%

22%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Big Rock - 60511

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• A higher percentage of Big Rock residents are White (88%) compared to the district average (54%).
• A higher percentage of Big Rock residents are 55 or over (40%) compared to the district average (26%).
• 61% of Big Rock residents have as their highest education either a HS diploma or some college, compared to the district average of 43%. 51% of Big Rock 

residents have a household income between $75-$150,000 (compared to 36% for the district).
• Big Rock (60511) residents tend to be less diverse, older, and less educated than the district average. Coupled with the 10% higher rate of White-Collar

employment (71%) than the district, the observed annual household median income is very similar to the district average.
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Aurora (60503)
# % # %

4 0% 17,558    6%
49              4% 16,720    6%

374            30% 63,373    23%
399            31% 54,993    20%
130            10% 24,268    9%
207            16% 64,023    23%
104            8% 39,030    14%

1,267         100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
17              3% 5,751     4%
11              2% 7,501     5%
15              2% 7,803     5%
33              5% 13,465    9%
88              14% 22,147    15%

127            20% 20,213    14%
111            17% 17,415    12%
89              14% 15,109    10%
75              12% 18,120    12%
70              11% 21,560    14%

636            100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
17 2% 5,906 3%

4 1% 4,672 3%
495 68% 107,054 62%
210 29% 55,330 32%

# % # %
87              14% 35,256    24%

115            18% 32,126    22%
120            19% 21,045    14% 35404 35404
136            21% 34,597    23% 13506 13506
84              13% 15,103    10% 29352 29352
94              15% 10,957    7% 42763 42763

636 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60511

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60511

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60511 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

12.8 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Big Rock - 60511

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60511 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$106k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

0%
4%

30%

31%

10%

16%

8%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Big Rock - 60511

24%
22%

14%

23%

10%
7%

14%

18%19%
21%

13%15%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Big Rock - 60511

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

3%
2% 2%

5%

14%

20%

17%

14%

12% 11%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Big Rock - 60511

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Big Rock - 60511

Top 5 Occupations

# % # %
1 197 21% 25,746 11%
2 141 15% 25,104 11%
3 84 9% 24,878 11%
4 65 7% 20,866 9%
5 59 6% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 639 71% 138,564 61%
932       65% 227,594  68% 192 21% 51,527 23%
36         3% 9,496      3% 72 8% 35,640 16%

466       32% 97,067    29% 903 100% 225,731 100%
1,434 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

13 48% 132       10 45% 95         
6 22% 36         3 14% 21         
2 7% 9           1 5% 4           
1 4% 4           1 5% 7           
5 19% 21         7 32% 33         

27 100% 202       22 100% 160       
District

End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 57% 44%
Downtown 6% 6%
Fox Valley 2% 2%
Plano 0% 2%
Online 22% 31%
Other * 12% 15%

# % # %
66 3 5% 73 4 5%

100 16 16% 55 8 15%
338 88 26% 315 89 28%
140 35 25% 123 31 25%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60511 District 60511 District
2 252

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AS Associate in ScienceNo Significant Quantity of Certificates Earned

Hinckley-Big Rock
Kaneland
Sandwich

Fall Enrollment includes new Summer students.

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Big Rock - 60511 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Rosary*

Enrolled at Enrolled at 

Big Rock - 
60511

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60511

Management

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60511

Total

60511

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

3.7% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Office/Administrative Support Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Construction/Extraction
Transportation/Material Moving

Sales/Related
Healthcare Practitioner/Technician

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Big Rock -

60511 57% 6% 2% 0% 22% 12%

District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

57%

6%
2% 0%

22%

12%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• < 30 enrollments in Fall 2022, no significant differences.
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Bristol - 60512

60512 District
# #

1,861            427,172        0.4%

1,943            428,180        0.5%

2,057            431,092        0.5%

60512 District
# #

644 149,084        
1.4% 0.3%

# % # %
1,250       64% 229,268         54%

415          21% 125,482         29%
143          7% 28,803          7%

50            3% 25,439          6%
-           0% 378 0%
-           0% 89 0% Other
78            4% 16,960          4%
7              0% 1,761            0%

1,943 100% 428,180 100%
85            4% 19,188          4%

# % # %
291 15% 55,778          13%
166 9% 31,652          7%

97 5% 19,796          5%
83 4% 17,998          4%

105 5% 22,991          5%
238 12% 52,506          12%
319 16% 58,569          14%
291 15% 58,562          14%
185 10% 51,762          12%
168 9% 58,566          14%

1,943       100% 428,180         100%

Base: 2023

Bristol - 60512

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60512 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60512 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k

Bristol - 60512

1,861 
(0.4% of the District)

Bristol - 60512

1,943 
(0.5% of the District)

Bristol - 60512

2,057 
(0.5% of the District)

Population & Projections

64%

21%

7%

3%

4%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Bristol - 60512 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

15%

9%

5%
4%

5%

12%

16%
15%

10%
9%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Bristol - 60512

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• Only 11% of Bristol residents have an annual household income below $50,00 - compared to 23% for the district, while 37% have an annual household 
income above $150k (compared to the district average of 26%).

• % of Bristol residents in White Collar jobs matches the district (61%), but fewer hold Blue Collar jobs (15% vs. 23%) and more hold Service & Farming jobs 
(24% vs.16%).

• Lower unemployment and Blue-Collar job rate, together with higher Service and Farming employment, contribute to the observed higher annual household 
median income ($121k) in Bristol - 16% higher than the district average.
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Aurora (60503)
# % # %

48              4% 17,558    6%
91              8% 16,720    6%

264            22% 63,373    23%
135            11% 54,993    20%
155            13% 24,268    9%
329            27% 64,023    23%
179            15% 39,030    14%

1,201         100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
4 1% 5,751     4%

12              2% 7,501     5%
17              3% 7,803     5%
31              5% 13,465    9%
83              13% 22,147    15%

113            18% 20,213    14%
75              12% 17,415    12%
70              11% 15,109    10%

144            22% 18,120    12%
95              15% 21,560    14%

644            100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
2 0% 5,906 3%
2 0% 4,672 3%

516 62% 107,054 62%
306 37% 55,330 32%

# % # %
173            27% 35,256    24%
152            24% 32,126    22%
50              8% 21,045    14% 35404 35404

219            34% 34,597    23% 13506 13506
20              3% 15,103    10% 29352 29352
30              5% 10,957    7% 42763 42763

644 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60512

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60512

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60512 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

7.9 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Bristol - 60512

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60512 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$121k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

4%
8%

22%

11%
13%

27%

15%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Bristol - 60512

24%22%
14%

23%

10%7%

27%
24%

8%

34%

3%5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Bristol - 60512

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

1%
2% 3%

5%

13%

18%

12% 11%

22%

15%
%

 H
ou

se
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s

Household IncomeDistrict

Bristol - 60512

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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# % # %
1 161 14% 25,746 11%
2 118 10% 25,104 11%
3 100 9% 24,878 11%
4 97 9% 20,866 9%
5 96 9% 13,773 6%

# % # % # % # %
1           0% 81           0% 722 61% 138,564 61%

1,129    78% 227,594  68% 181 15% 51,527 23%
28         2% 9,496      3% 287 24% 35,640 16%

296       20% 97,067    29% 1,190 100% 225,731 100%
1,454 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

12 55% 109       8 42% 98         
1 5% 12         2 11% 22         
2 9% 9           2 11% 4           

- - - - - -
7 32% 27         7 37% 24         

22 100% 157       19 100% 148       
District

End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 61% 44%
Downtown 0% 6%
Fox Valley 0% 2%
Plano 4% 2%
Online 25% 31%
Other * 10% 15%

# % # %
700 138 20% 672 154 23%
409 104 25% 452 128 28%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60512 District 60512 District
2 379

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsNo Significant Quantity of Certificates Earned

Yorkville

Fall Enrollment includes new Summer students.

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Bristol - 60512 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Oswego

Enrolled at Enrolled at 

Bristol - 
60512

Fall 2021

Bristol - 60512

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60512

Office/Administrative Support

Top 5 Occupations

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60512

Total

60512

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

2.4% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Sales/Related Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Food Prep and Service
Transportation/Material Moving

Business/Financial Operations
Healthcare Practitioner/Technician

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Bristol - 60512 61% 0% 0% 4% 25% 10%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

61%

0% 0%
4%

25%

10%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• < 30 enrollments in Fall 2022, no significant differences.
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Elburn - 60119

60119 District
# #
11,051          427,172        2.6%

10,998          428,180        2.6%

10,964          431,092        2.5%

60119 District
# #

3,960            149,084        
0.2% 0.3%

# % # %
9,277       84% 229,268         54%

860          8% 125,482         29%
79            1% 28,803          7%

176          2% 25,439          6%
5              0% 378 0%

-           0% 89 0% Other
556          5% 16,960          4%

45            0% 1,761            0%
10,998 100% 428,180 100%

606          6% 19,188          4%

# % # %
1,274 12% 55,778          13%

727 7% 31,652          7%
487 4% 19,796          5%
447 4% 17,998          4%
610 6% 22,991          5%

1,278 12% 52,506          12%
1,128 10% 58,569          14%
1,544 14% 58,562          14%
1,645 15% 51,762          12%
1,858 17% 58,566          14%

10,998     100% 428,180         100%

Base: 2023

Elburn - 60119

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60119 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60119 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k

Elburn - 60119

11,051 
(2.6% of the District)

Elburn - 60119

10,998 
(2.6% of the District)

Elburn - 60119

10,964 
(2.5% of the District)

Population & Projections

84%

8%

1%

2%

6%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Elburn - 60119 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

12%

7%

4% 4%
6%

12%
10%

14%
15%

17%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Elburn - 60119

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• A higher percentage of Elburn residents are White (84%) compared to the district average (54%).
• Elburn residents are similar to the district average in age and edutional attainment distribution, as well as the occupational category of their employment.
• 37% of Elburn residents have an annual household income of $150,000+ (compared to 26% for the district). Median annual household income is about

12% higher ($117,000) than the district median ($104,000).
• Elburn (60119) residents are less diverse than the district average. Higher than average White-Collar job percentage coupled with low unemployment rate 

contribute to the observed 13% higher than average annual median household income for 60119 residents. 
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Aurora (60503)
# % # %

17              0% 17,558    6%
196            3% 16,720    6%

1,430         19% 63,373    23%
1,972         26% 54,993    20%

620            8% 24,268    9%
2,329         31% 64,023    23%

889            12% 39,030    14%
7,453         100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
135            3% 5,751     4%
114            3% 7,501     5%
175            4% 7,803     5%
248            6% 13,465    9%
369            9% 22,147    15%
596            15% 20,213    14%
503            13% 17,415    12%
343            9% 15,109    10%
594            15% 18,120    12%
883            22% 21,560    14%

3,960         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
22 0% 5,906 3%
12 0% 4,672 3%

3220 72% 107,054 62%
1210 27% 55,330 32%

# % # %
959            24% 35,256    24%
532            13% 32,126    22%
573            14% 21,045    14% 35404 35404
795            20% 34,597    23% 13506 13506
702            18% 15,103    10% 29352 29352
399            10% 10,957    7% 42763 42763

3,960 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60119

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60119

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60119 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

12.3 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Elburn - 60119

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60119 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$117k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

0% 3%

19%

26%

8%

31%

12%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Elburn - 60119

24%22%

14%

23%

10%
7%

24%

13%14%

20%18%

10%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Elburn - 60119

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

3% 3% 4%
6%

9%

15%

13%

9%

15%

22%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Elburn - 60119

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Elburn - 60119

Top 5 Occupations

# % # %
1 894 15% 25,746 11%
2 825 14% 25,104 11%
3 759 13% 24,878 11%
4 474 8% 20,866 9%
5 380 6% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 4,105 68% 138,564 61%

6,070    69% 227,594  68% 1,186 20% 51,527 23%
143       2% 9,496      3% 762 13% 35,640 16%

2,621    30% 97,067    29% 6,053 100% 225,731 100%
8,834 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

86 51% 772       82 51% 828       
51 30% 470       44 27% 405       
11 6% 63         10 6% 52         

1 1% 3           5 3% 30         
21 12% 88         21 13% 79         

170 100% 1,396    162 100% 1,394    
District

End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 49% 44%
Downtown 5% 6%
Fox Valley 3% 2%
Plano 1% 2%
Online 38% 31%
Other * 4% 15%

# % # %
440 68 15% 518 84 16%
432 91 21% 449 70 16%
100 16 16% 55 8 15%
338 88 26% 315 89 28%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60119 District 60119 District
3 17 15 379
3 15

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023

Automotive Brake/Suspension
AA Associate in ArtsAuto Transmission/Driveline

Geneva
Hinckley-Big Rock
Kaneland

Fall Enrollment includes new Summer students.

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Elburn - 60119 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Batavia

Enrolled at Enrolled at 

Elburn - 
60119

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60119

Management

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60119

Total

60119

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

2.3% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Sales/Related Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Construction/Extraction
Transportation/Material Moving

Office/Administrative Support
Transportation/Material Moving

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Elburn - 60119 49% 5% 3% 1% 38% 4%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

49%

5% 3% 1%

38%

4%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Enrollment of 60119 residents remained stable between Fall 2021 and Fall 2022.
• Elburn enrollments tend to be either on the Sugar Grove campus (49%) or Online (38%) - somewhat higher than the district averages for these locations (44% and 31%,

respectively).
• Percent of senior graduates at Waubonsee enrolled decreased in both Geneva and Hinckely-Big Rock High schools (5% and 8%, respectively). Senior graduates at Hinckley 

decreased drastically (down 45%).
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Aurora
Downtown
Campus

Aurora
Fox Valley
Campus

Plano
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Geneva
60134
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§̈¦88
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Cook
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Fox River
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Geneva - 60134

60134 District
# #
29,992          427,172        7.0%

30,270          428,180        7.1%

30,798          431,092        7.1%

60134 District
# #
11,143          149,084        

0.8% 0.3%

# % # %
25,453     84% 229,268         54%

2,236       7% 125,482         29%
205          1% 28,803          7%
743          2% 25,439          6%

9              0% 378 0%
3              0% 89 0% Other

1,511       5% 16,960          4%
110          0% 1,761            0%

30,270 100% 428,180 100%
1,633       5% 19,188          4%

# % # %
3,445 11% 55,778          13%
2,259 7% 31,652          7%
1,342 4% 19,796          5%
1,214 4% 17,998          4%
1,634 5% 22,991          5%
3,484 12% 52,506          12%
3,032 10% 58,569          14%
4,178 14% 58,562          14%
4,586 15% 51,762          12%
5,096 17% 58,566          14%

30,270     100% 428,180         100%

Base: 2023

Geneva - 60134

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60134 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60134 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k

Geneva - 60134

29,992 
(7.0% of the District)

Geneva - 60134

30,270 
(7.1% of the District)

Geneva - 60134

30,798 
(7.1% of the District)

Population & Projections

84%

7%

1%

2%

5%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Geneva - 60134 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

11%

7%

4% 4%
5%

12%
10%

14%
15%

17%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Geneva - 60134

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• A higher percentage of Geneva residents are White (84%) compared to the district average (54%).
• 41% of Geneva residents have an annual household income above $150,000 (district average 28%). Median income in Geneva is about 23% higher than

the district average (128k vs. 104k).
• 61% of 60134 residents hold a Bachelor's or higher degree, compared to the district average of 37%. More Geneva residents are employed in White Collar

occupations (79%) than the district average (61%).
• High levels of educational attainment, coupled with high rates of white-collar employment and lower than average unemployment in

Geneva (60134) likely impact the observed high median annual household income ($128k) in this community - 23% higher than the district.
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Aurora (60503)
# % # %

265            1% 17,558    6%
296            1% 16,720    6%

2,952         14% 63,373    23%
3,172         16% 54,993    20%
1,330         7% 24,268    9%
7,559         37% 64,023    23%
4,802         24% 39,030    14%

20,376       100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
375            3% 5,751     4%
327            3% 7,501     5%
471            4% 7,803     5%
839            8% 13,465    9%

1,167         10% 22,147    15%
1,169         10% 20,213    14%
1,111         10% 17,415    12%
1,030         9% 15,109    10%
1,723         15% 18,120    12%
2,931         26% 21,560    14%

11,143       100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
228 2% 5,906 3%
193 1% 4,672 3%

8575 65% 107,054 62%
4231 32% 55,330 32%

# % # %
2,598         23% 35,256    24%
2,060         18% 32,126    22%
1,796         16% 21,045    14% 35404 35404
2,606         23% 34,597    23% 13506 13506
1,177         11% 15,103    10% 29352 29352

906            8% 10,957    7% 42763 42763
11,143 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60134

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60134

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60134 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

10.5 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Geneva - 60134

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60134 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$128k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

1% 1%

14%
16%

7%

37%

24%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Geneva - 60134

24%
22%

14%

23%

10%
7%

23%

18%
16%

23%

11%

8%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Geneva - 60134

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

3% 3% 4%

8%

10% 10% 10% 9%

15%

26%

%
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Household IncomeDistrict

Geneva - 60134

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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# % # %
1 2,934 18% 25,746 11%
2 2,559 16% 25,104 11%
3 1,748 11% 24,878 11%
4 1,597 10% 20,866 9%
5 1,160 7% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 12,906 79% 138,564 61%

16,227  67% 227,594  68% 1,667 10% 51,527 23%
493       2% 9,496      3% 1,864 11% 35,640 16%

7,404    31% 97,067    29% 16,437 100% 225,731 100%
24,124 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

206 50% 2,166    203 53% 2,155    
52 13% 481       55 14% 484       
14 3% 74         8 2% 57         

1 0% 6           1 0% 14         
141 34% 625       114 30% 451       
414 100% 3,352    381 100% 3,160    

District
End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 53% 44%

Downtown 2% 6%
Fox Valley 1% 2%
Plano 2% 2%
Online 31% 31%
Other * 12% 15%

# % # %
440 68 15% 518 84 16%
432 91 21% 449 70 16%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60134 District 60134 District
5 32 27 379

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsFirefighter

Geneva

Fall Enrollment includes new Summer students.

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Geneva - 60134 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Batavia

Enrolled at Enrolled at 

Geneva - 
60134

Fall 2021

Geneva - 60134

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60134

Management

Top 5 Occupations

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60134

Total

60134

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

2.9% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Sales/Related Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Education/Training/Library
Transportation/Material Moving

Business/Financial Operations
Office/Administrative Support

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Geneva - 60134 53% 2% 1% 2% 31% 12%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

53%

2% 1% 2%

31%

12%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• 8% fewer Geneva residents enrolled at Waubonsee in Fall 2022 than Fall 2021. The highest headcount loss was in Noncredit.
• Geneva residents are more likely to enroll at the main campus (53%) than the district average (44%).
• The firefighter certificate makes up 1.4% of all in-district certificates. 19% of the certificates earned by Geneva residents are in the firefighter program (612A major).
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Aurora
Downtown
Campus

Aurora
Fox Valley
Campus

Plano
Campus

Sugar Grove
Campus

Hinckley
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Hinckley - 60520

60520 District
# #

2,778            427,172        0.7%

2,736            428,180        0.6%

2,668            431,092        0.6%

60520 District
# #

1,057            149,084        
-0.3% 0.3%

# % # %
2,390       87% 229,268         54%

209          8% 125,482         29%
20            1% 28,803          7%
17            1% 25,439          6%
1              0% 378 0%
3              0% 89 0% Other

94            3% 16,960          4%
2              0% 1,761            0%

2,736 100% 428,180 100%
100          4% 19,188          4%

# % # %
277 10% 55,778          13%
155 6% 31,652          7%

92 3% 19,796          5%
90 3% 17,998          4%

134 5% 22,991          5%
410 15% 52,506          12%
300 11% 58,569          14%
330 12% 58,562          14%
434 16% 51,762          12%
514 19% 58,566          14%

2,736       100% 428,180         100%

Base: 2023

Hinckley - 60520

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60520 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60520 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k

Hinckley - 60520

2,778 
(0.7% of the District)

Hinckley - 60520

2,736 
(0.6% of the District)

Hinckley - 60520

2,668 
(0.6% of the District)

Population & Projections

87%

8%

1%

1%

4%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of PopulationHinckley - 60520
District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

10%

6%

3% 3%
5%

15%

11%
12%

16%

19%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

20%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Hinckley - 60520

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• A higher percentage of Hinckley residents are White (87%) compared to the district average (54%).
• The highest educational attainment for more Hinckley residents is between HS graduate and Associate's degree (66%) compared to the district average

(52%).
• The unemployment rate in Hinckley (9.0%) is higher than the district average (4.0%).
• Relatively low levels of educational attainment, coupled with average rates of white-collar employment and a higher unemployment rate in Hinckley (60520)

likely impact the observed lower median income ($91k) in this community.

Demographic Profile Report 2023 74



Aurora (60503)
# % # %

21              1% 17,558    6%
63              3% 16,720    6%

497            25% 63,373    23%
562            28% 54,993    20%
250            13% 24,268    9%
373            19% 64,023    23%
222            11% 39,030    14%

1,988         100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
61              6% 5,751     4%
44              4% 7,501     5%
76              7% 7,803     5%
99              9% 13,465    9%

140            13% 22,147    15%
167            16% 20,213    14%
125            12% 17,415    12%
98              9% 15,109    10%

126            12% 18,120    12%
121            11% 21,560    14%

1,057         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
43 4% 5,906 3%
17 2% 4,672 3%

718 65% 107,054 62%
321 29% 55,330 32%

# % # %
192            18% 35,256    24%
266            25% 32,126    22%
114            11% 21,045    14% 35404 35404
212            20% 34,597    23% 13506 13506
142            13% 15,103    10% 29352 29352
131            12% 10,957    7% 42763 42763

1,057 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60520

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60520

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60520 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

11.1 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Hinckley - 60520

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60520 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$91k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

1% 3%

25%

28%

13%

19%

11%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Hinckley - 60520

24%22%

14%

23%

10%
7%

18%

25%

11%

20%

13%
12%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Hinckley - 60520

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

6%

4%

7%

9%

13%

16%

12%

9%

12% 11%
%

 H
ou

se
ho

ld
s

Household IncomeDistrict

Hinckley - 60520

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Hinckley - 60520

Top 5 Occupations

# % # %
1 265 18% 25,746 11%
2 144 10% 25,104 11%
3 140 9% 24,878 11%
4 139 9% 20,866 9%
5 129 9% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 936 64% 138,564 61%

1,493    66% 227,594  68% 343 23% 51,527 23%
147       6% 9,496      3% 194 13% 35,640 16%
634       28% 97,067    29% 1,473 100% 225,731 100%

2,274 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

23 44% 232       27 57% 291       
6 12% 68         5 11% 47         
4 8% 26         4 9% 20         

- - - - - -
19 37% 93         11 23% 55         
52 100% 419       47 100% 413       

District
End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 57% 44%

Downtown 4% 6%
Fox Valley 0% 2%
Plano 1% 2%
Online 34% 31%
Other * 3% 15%

# % # %
100 16 16% 55 8 15%
338 88 26% 315 89 28%
140 35 25% 123 31 25%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60520 District 60520 District
3 379
3 252AS Associate in Science

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsNo Significant Quantity of Certificates Earned

Kaneland
Sandwich

Fall Enrollment includes new Summer students.

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Hinckley - 60520 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Hinckley-Big Rock

Enrolled at Enrolled at 

Hinckley - 
60520

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60520

Management

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60520

Total

60520

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

9.0% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Construction/Extraction Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Healthcare Practitioner/Technician
Transportation/Material Moving

Sales/Related
Education/Training/Library

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Hinckley -

60520 57% 4% 0% 1% 34% 3%

District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

57%

4%
0% 1%

34%

3%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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up
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ed
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Small enrollments. Non Degree enrollment decreased.
• Large decrease in Hinckley-Big Rock senior graduates between 2021 and 2021 (from 100 to 55). Percentage attending Waubonsee from area high schools was stable.
• Sugar Grove is the campus of choice more often for 60520 residents (57%) than the district average (44%).

Demographic Profile Report 2023 76



Aurora
Downtown
Campus

Aurora
Fox Valley
Campus

Plano
Campus

Sugar Grove
Campus

Leland
60531

Will

DeKalb
LaSalle

Kendall

§̈¦88
£¤47

£¤34

Kane

Fo
x 

R
iv

er

DuPage

Cook

Leland, IL - ZIP Code 60531 Campus

Roads

Expressway

Fox River

District 516 Boundary

County Line
77



Leland - 60531

60531 District
# #

1,920            427,172        0.4%

1,890            428,180        0.4%

1,856            431,092        0.4%

60531 District
# #

735 149,084        
-0.3% 0.3%

# % # %
1,638       87% 229,268         54%

144          8% 125,482         29%
6              0% 28,803          7%
8              0% 25,439          6%
1              0% 378 0%

-           0% 89 0% Other
86            5% 16,960          4%
7              0% 1,761            0%

1,890 100% 428,180 100%
94            5% 19,188          4%

# % # %
222 12% 55,778          13%
124 7% 31,652          7%

72 4% 19,796          5%
65 3% 17,998          4%
86 5% 22,991          5%

231 12% 52,506          12%
230 12% 58,569          14%
249 13% 58,562          14%
271 14% 51,762          12%
340 18% 58,566          14%

1,890       100% 428,180         100%

Base: 2023
Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60531 District

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60531 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

Leland - 60531

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

427 k 428 k 431 k

Leland - 60531

1,920 
(0.4% of the District)

Leland - 60531

1,890 
(0.4% of the District)

Leland - 60531

1,856 
(0.4% of the District)

Population & Projections

87%

8%

0%

0%

5%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Leland - 60531 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

12%

7%

4% 3%
5%

12% 12%
13%

14%

18%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

20%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Leland - 60531

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• Non-white residents make up only 13% of the population in Leland - compared to the district average (46%), and annual population growth is negative.
• The highest educational attainment for more Leland residents is between HS graduate and Some College (64%) compared to the district average (43%).
• 32% of Leland residents have an annual household income below $35,000 (compared to the district at 14%). Fewer employed 60531 residents hold a

White-Collar job (46%) than the district average (61%).
• Lower levels of educational attainment and White-Collar employment in Leland (60531), coupled with higher unemployment, likely

impact the lower observed annual household median income ($63k) in this community - this is 39% lower than the district average.
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Aurora (60503)
# % # %

25              2% 17,558    6%
83              6% 16,720    6%

502            38% 63,373    23%
340            26% 54,993    20%
99              7% 24,268    9%

200            15% 64,023    23%
72              5% 39,030    14%

1,321         100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
58              8% 5,751     4%

107            15% 7,501     5%
63              9% 7,803     5%
58              8% 13,465    9%

163            22% 22,147    15%
92              13% 20,213    14%
73              10% 17,415    12%
42              6% 15,109    10%
51              7% 18,120    12%
28              4% 21,560    14%

735            100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
84 10% 5,906 3%
80 10% 4,672 3%

471 58% 107,054 62%
179 22% 55,330 32%

# % # %
142            19% 35,256    24%
174            24% 32,126    22%
98              13% 21,045    14% 35404 35404

161            22% 34,597    23% 13506 13506
84              11% 15,103    10% 29352 29352
76              10% 10,957    7% 42763 42763

735 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$63k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

Leland - 60531

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60531 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Educational Attainment

10.6 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

2000 to 2009

60531

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60531

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60531 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

2%
6%

38%

26%

7%

15%

5%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Leland - 60531

24%
22%

14%

23%

10%
7%

19%

24%

13%

22%

11%
10%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Leland - 60531

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

8%

15%

9% 8%

22%

13%

10%

6%
7%

4%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Leland - 60531

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Leland - 60531

Top 5 Occupations

# % # %
1 88 10% 25,746 11%
2 82 9% 25,104 11%
3 82 9% 24,878 11%
4 80 9% 20,866 9%
5 77 9% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 427 46% 138,564 61%
879       58% 227,594  68% 254 28% 51,527 23%
55         4% 9,496      3% 239 26% 35,640 16%

585       39% 97,067    29% 920 100% 225,731 100%
1,519 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

8 33% 102       5 21% 54         
8 33% 66         11 46% 85         
3 13% 7           3 13% 24         

- - - - - -
5 21% 30         5 21% 28         

24 100% 205       24 100% 191       
District

End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 13% 44%
Downtown 2% 6%
Fox Valley 5% 2%
Plano 5% 2%
Online 67% 31%
Other * 10% 15%

# % # %
22 6 27% 11 8 73%
68 15 22% 66 13 20%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60531 District 60531 District
2 55

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Management Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Healthcare Support
Transportation/Material Moving

Office/Administrative Support
Sales/Related

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Civilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

5.9% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60531

Transportation/Material Moving

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60531

Total

60531

Not in Labor Force
Service and Farming

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Leland - 60531 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Leland

Enrolled at Enrolled at 

Leland - 
60531

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

Somonauk

Fall Enrollment includes new Summer students.

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AGS General StudiesNo Significant Quantity of Certificates Earned

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Leland - 60531 13% 2% 5% 5% 67% 10%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

13%

2% 5% 5%

67%

10%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
 o
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up

lic
at

ed
 E
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ts

Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• < 30 enrollments in Fall 2022, no significant differences.
• Senior grads from Leland HS dropped to 11 in Fall 2022 from 22 in Fall 2021.
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Maple Park - 60151

60151 District
# #

4,053            427,172        0.9%

3,999            428,180        0.9%

3,921            431,092        0.9%

60151 District
# #

1,556            149,084        
0.1% 0.3%

# % # %
3,427       86% 229,268         54%

336          8% 125,482         29%
17            0% 28,803          7%
26            1% 25,439          6%
4              0% 378 0%

-           0% 89 0% Other
169          4% 16,960          4%

20            1% 1,761            0%
3,999 100% 428,180 100%

193          5% 19,188          4%

# % # %
378 9% 55,778          13%
218 5% 31,652          7%
151 4% 19,796          5%
138 3% 17,998          4%
190 5% 22,991          5%
515 13% 52,506          12%
456 11% 58,569          14%
538 13% 58,562          14%
662 17% 51,762          12%
753 19% 58,566          14%

3,999       100% 428,180         100%

Base: 2023
Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60151 District

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60151 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

Maple Park - 60151

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

427 k 428 k 431 k

Maple Park - 60151

4,053 
(0.9% of the District)

Maple Park - 60151

3,999 
(0.9% of the District)

Maple Park - 60151

3,921 
(0.9% of the District)

Population & Projections

86%

8%

0%

1%

5%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of PopulationMaple Park - 60151
District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

9%

5%
4% 3%

5%

13%
11%

13%

17%

19%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

20%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Maple Park - 60151

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• A higher percentage of Maple Park residents are White (86%) compared to the district average (54%).
• 36% of Maple Park residents are age 55+ (compared to the district average of 26%).
• The highest educational attainment for more Maple Park residents is between HS graduate and Some College (57%) compared to the district average

(43%).
• In Maple Park (60151), a higher percentage of older workers and somewhat lower than average unemployment balance any consequences of educational 

deficits, to result in an observed annual median household income very similar to the district average.
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Aurora (60503)
# % # %

29              1% 17,558    6%
123            4% 16,720    6%
974            33% 63,373    23%
696            24% 54,993    20%
300            10% 24,268    9%
551            19% 64,023    23%
251            9% 39,030    14%

2,924         100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
29              2% 5,751     4%
35              2% 7,501     5%
63              4% 7,803     5%

110            7% 13,465    9%
326            21% 22,147    15%
197            13% 20,213    14%
187            12% 17,415    12%
194            12% 15,109    10%
225            14% 18,120    12%
190            12% 21,560    14%

1,556         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
23 1% 5,906 3%
13 1% 4,672 3%

1158 73% 107,054 62%
394 25% 55,330 32%

# % # %
284            18% 35,256    24%
259            17% 32,126    22%
230            15% 21,045    14% 35404 35404
433            28% 34,597    23% 13506 13506
189            12% 15,103    10% 29352 29352
161            10% 10,957    7% 42763 42763

1,556 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$102k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

Maple Park - 60151

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60151 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Educational Attainment

13.1 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

2000 to 2009

60151

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60151

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60151 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

1%
4%

33%

24%

10%

19%

9%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Maple Park - 60151

24%22%

14%

23%

10%
7%

18%
17%

15%

28%

12%
10%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Maple Park - 60151

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

2% 2%
4%

7%

21%

13% 12% 12%
14%

12%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Maple Park -
60151

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Maple Park - 60151

Top 5 Occupations

# % # %
1 295 13% 25,746 11%
2 261 12% 25,104 11%
3 225 10% 24,878 11%
4 185 8% 20,866 9%
5 177 8% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 1,335 61% 138,564 61%

2,222    66% 227,594  68% 547 25% 51,527 23%
77         2% 9,496      3% 291 13% 35,640 16%

1,055    31% 97,067    29% 2,173 100% 225,731 100%
3,354 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

24 63% 238       21 57% 235       
8 21% 76         6 16% 43         
0 0% -        4 11% 39         

- - - - - -
6 16% 26         6 16% 25         

38 100% 340       37 100% 341       
District

End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 50% 44%
Downtown 4% 6%
Fox Valley 0% 2%
Plano 12% 2%
Online 28% 31%
Other * 5% 15%

# % # %
100 16 16% 55 8 15%
338 88 26% 315 89 28%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60151 District 60151 District
2 27 2 18

2 252

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Sales/Related Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Education/Training/Library
Transportation/Material Moving

Office/Administrative Support
Transportation/Material Moving

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Civilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

3.3% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60151

Management

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60151

Total

60151

Not in Labor Force
Service and Farming

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Maple Park - 60151 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Hinckley-Big Rock

Enrolled at Enrolled at 

Maple Park - 
60151

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

Kaneland

Fall Enrollment includes new Summer students.

AS Associate in Science

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AAS Business AdministrationWelding

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Maple Park - 60151 50% 4% 0% 12% 28% 5%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

50%

4%
0%

12%

28%

5%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
 o

f D
up

lic
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ed
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lm
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ts

Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Low stable enrollments. 60151 residents are somewhat more likely to enroll at Sugar Grove and Plano than the district average.
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Aurora
Downtown
Campus

Aurora
Fox Valley
Campus

Plano
Campus

Sugar Grove
Campus

Montgomery
60538
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Kendall

§̈¦88
£¤47

£¤34
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DuPage

Cook

Montgomery, IL - ZIP Code 60538 Campus

Roads

Expressway

Fox River

District 516 Boundary

County Line
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Montgomery - 60538

60538 District
# #
28,606          427,172        6.7%

29,619          428,180        6.9%

30,965          431,092        7.2%

60538 District
# #

9,645            149,084        
0.8% 0.3%

# % # %
13,552     46% 229,268         54%
11,427     39% 125,482         29%

2,473       8% 28,803          7%
757          3% 25,439          6%

22            0% 378 0%
3              0% 89 0% Other

1,265       4% 16,960          4%
120          0% 1,761            0%

29,619 100% 428,180 100%
1,410       5% 19,188          4%

# % # %
4,053 14% 55,778          13%
2,299 8% 31,652          7%
1,415 5% 19,796          5%
1,248 4% 17,998          4%
1,560 5% 22,991          5%
3,514 12% 52,506          12%
4,478 15% 58,569          14%
4,200 14% 58,562          14%
3,094 10% 51,762          12%
3,758 13% 58,566          14%

29,619     100% 428,180         100%

Base: 2023

Montgomery - 60538

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60538 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60538 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k

Montgomery - 60538

28,606 
(6.7% of the District)

Montgomery - 60538

29,619 
(6.9% of the District)

Montgomery - 60538

30,965 
(7.2% of the District)

Population & Projections

46%

39%

8%

3%

5%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of PopulationMontgomery - 60538
District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

14%

8%

5% 4%
5%

12%

15%
14%

10%

13%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Montgomery - 60538

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• Montgomery is more diverse than the district average - 46% White, 39% Hispanic/Latinx (compared to the district 54% and 29%, respectively).
• Age, Education and Income distributions are similar to the district average for each.
• Montgomery is similar to the district on several demographic variables (race/ethnicity, education, age distribution, length of residence,

occupational category distribution), and at $97k, also on annual median income.
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Aurora (60503)
# % # %
1,059         6% 17,558    6%
1,278         7% 16,720    6%
5,229         27% 63,373    23%
3,618         19% 54,993    20%
1,984         10% 24,268    9%
3,766         20% 64,023    23%
2,110         11% 39,030    14%

19,044       100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
234            2% 5,751     4%
400            4% 7,501     5%
399            4% 7,803     5%
706            7% 13,465    9%

1,787         19% 22,147    15%
1,451         15% 20,213    14%
1,323         14% 17,415    12%
1,329         14% 15,109    10%
1,245         13% 18,120    12%

771            8% 21,560    14%
9,645         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
210 2% 5,906 3%
129 1% 4,672 3%

7148 62% 107,054 62%
4102 35% 55,330 32%

# % # %
2,925         30% 35,256    24%
1,902         20% 32,126    22%
1,326         14% 21,045    14% 35404 35404
1,958         20% 34,597    23% 13506 13506

725            8% 15,103    10% 29352 29352
809            8% 10,957    7% 42763 42763

9,645 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60538

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60538

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60538 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

8 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Montgomery - 60538

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60538 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$97k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

6% 7%

27%

19%

10%

20%

11%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict

24%22%

14%

23%

10%7%

30%

20%

14%

20%

8%8%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Montgomery - 60538

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

2%

4%
4%

7%

19%

15%
14% 14%

13%

8%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Montgomery -
60538

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Montgomery - 60538

Top 5 Occupations

# % # %
1 1,804 11% 25,746 11%
2 1,704 11% 25,104 11%
3 1,587 10% 24,878 11%
4 1,282 8% 20,866 9%
5 1,140 7% 13,773 6%

# % # % # % # %
21         0% 81           0% 9,329 58% 138,564 61%

16,076  70% 227,594  68% 3,371 21% 51,527 23%
841       4% 9,496      3% 3,409 21% 35,640 16%

5,865    26% 97,067    29% 16,109 100% 225,731 100%
22,803 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

302 49% 2,847    306 46% 2,970    
124 20% 1,037    136 20% 1,180    

31 5% 229       30 4% 190       
42 7% 263       80 12% 653       

117 19% 440       116 17% 443       
616 100% 4,815    668 100% 5,435    

District
End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 50% 44%

Downtown 6% 6%
Fox Valley 3% 2%
Plano 2% 2%
Online 31% 31%
Other * 8% 15%

# % # %
824 139 17% 868 151 17%
726 155 21% 791 178 23%
338 88 26% 315 89 28%
700 138 20% 672 154 23%
633 127 20% 713 118 17%
409 104 25% 452 128 28%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60538 District 60538 District
7 64 40 379

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsEmergency Medical Tech-Basic

Aurora West
Kaneland
Oswego

Fall Enrollment includes new Summer students.

Oswego East
Yorkville

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Montgomery - 60538 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Aurora East

Enrolled at Enrolled at 

Montgomery - 
60538

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60538

Office/Administrative Support

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60538

Total

60538

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

5.0% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Sales/Related Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Management
Transportation/Material Moving

Transportation/Material Moving
Food Prep and Service

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Montgomery - 60538 50% 6% 3% 2% 31% 8%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

50%

6%
3% 2%

31%

8%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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f D
up

lic
at
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Overall Fall 2022 enrollment of Montgomery residents was 8% higher than Fall 2021. The Adult Education area increased by 90%.
• Percentage of subsequent Waubonsee HS enrollment from Montgomery area high schools remained stable, except at Oswego East whose Waubonsee enrollment percentage after HS 

dropped a bit.
• 10.9% of certificates earned by 60538 residents were the EMT-B certification. This certificate makes up 2.8% of district certificates. 
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North Aurora - 60542

60542 District
# #
18,934          427,172        4.4%

18,944          428,180        4.4%

19,040          431,092        4.4%

60542 District
# #

7,084            149,084        
0.3% 0.3%

# % # %
11,935     63% 229,268         54%

4,160       22% 125,482         29%
1,102       6% 28,803          7%

830          4% 25,439          6%
8              0% 378 0%
8              0% 89 0% Other

825          4% 16,960          4%
76            0% 1,761            0%

18,944 100% 428,180 100%
917          5% 19,188          4%

# % # %
2,225 12% 55,778          13%
1,288 7% 31,652          7%

864 5% 19,796          5%
765 4% 17,998          4%
970 5% 22,991          5%

2,121 11% 52,506          12%
2,305 12% 58,569          14%
2,592 14% 58,562          14%
2,533 13% 51,762          12%
3,281 17% 58,566          14%

18,944     100% 428,180         100%

Base: 2023
Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60542 District

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60542 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

North Aurora - 60542

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

427 k 428 k 431 k

North Aurora - 60542

18,934 
(4.4% of the District)

North Aurora - 60542

18,944 
(4.4% of the District)

North Aurora - 60542

19,040 
(4.4% of the District)

Population & Projections

63%

22%

6%

4%

5%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of PopulationNorth Aurora - 60542
District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

12%

7%

5% 4%
5%

11%
12%

14% 13%

17%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

20%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
North Aurora - 60542

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• North Aurora has 37% Non-White residents (46% district average), with Hispanic/Latinx (22%) being the largest subgroup of these (compared to 29%
district).

• Age, Education, Income, Length of Residence and Occupational Category distributions are similar to the district average for each.
• North Aurora (60542) is similar to the district on several demographic variables (race/ethnicity, education, age distribution, length of residence,

occupational category distribution), and at $99k, also on annual median income.
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Aurora (60503)
# % # %

362            3% 17,558    6%
719            6% 16,720    6%

2,935         23% 63,373    23%
3,007         23% 54,993    20%
1,080         8% 24,268    9%
2,827         22% 64,023    23%
1,902         15% 39,030    14%

12,832       100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
284            4% 5,751     4%
281            4% 7,501     5%
274            4% 7,803     5%
468            7% 13,465    9%

1,252         18% 22,147    15%
1,006         14% 20,213    14%

924            13% 17,415    12%
745            11% 15,109    10%
763            11% 18,120    12%

1,087         15% 21,560    14%
7,084         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
159 2% 5,906 3%
117 2% 4,672 3%

5096 65% 107,054 62%
2418 31% 55,330 32%

# % # %
1,937         27% 35,256    24%
1,405         20% 32,126    22%

835            12% 21,045    14% 35404 35404
1,789         25% 34,597    23% 13506 13506

745            11% 15,103    10% 29352 29352
373            5% 10,957    7% 42763 42763

7,084 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$99k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

North Aurora - 60542

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60542 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Educational Attainment

9.2 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

2000 to 2009

60542

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60542

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60542 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

3%
6%

23%
23%

8%

22%

15%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict

24%22%

14%

23%

10%
7%

27%

20%

12%

25%

11%

5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

North Aurora - 60542

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

4% 4%
4%

7%

18%

14%
13%

11% 11%

15%

%
 H

ou
se
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ld

s

Household IncomeDistrict

North Aurora -
60542

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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North Aurora - 60542

Top 5 Occupations

# % # %
1 1,273 12% 25,746 11%
2 1,254 12% 25,104 11%
3 1,098 11% 24,878 11%
4 947 9% 20,866 9%
5 898 9% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 6,587 64% 138,564 61%

10,227  68% 227,594  68% 2,195 21% 51,527 23%
366       2% 9,496      3% 1,431 14% 35,640 16%

4,553    30% 97,067    29% 10,213 100% 225,731 100%
15,146 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

134 36% 1,293    131 33% 1,219    
53 14% 489       65 17% 569       
7 2% 47         15 4% 110       

14 4% 115       19 5% 174       
167 45% 705       162 41% 640       
375 100% 2,649    392 100% 2,711    

District
End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 36% 44%

Downtown 7% 6%
Fox Valley 2% 2%
Plano 2% 2%
Online 28% 31%
Other * 25% 15%

# % # %
726 155 21% 791 178 23%
440 68 15% 518 84 16%
338 88 26% 315 89 28%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60542 District 60542 District
5 64 26 379

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Office/Administrative Support Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Transportation/Material Moving
Transportation/Material Moving

Sales/Related
Education/Training/Library

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Civilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

3.5% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60542

Management

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60542

Total

60542

Not in Labor Force
Service and Farming

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

North Aurora - 60542 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Aurora West

Enrolled at Enrolled at 

North Aurora - 
60542

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

Batavia
Kaneland

Fall Enrollment includes new Summer students.

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsEmergency Medical Tech-Basic

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
North Aurora - 60542 36% 7% 2% 2% 28% 25%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

36%

7%
2% 2%

28%
25%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Fall 2021 to Fall 2022 overall enrollment from North Aurora remained stable.
• North Aurora (25%) is above the district average (15%) in percentage of "other" enrollments (extension site, dual credit).
• Subsequent enrollment at Waubonsee by HS seniors remained stable between Fall 2021 and Fall 2022. Number of HS seniors in the area increased by 120 students (8%);

Kaneland HS showed some decrease.
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Oswego - 60543

60543 District
# #
39,739          427,172        9.3%

41,130          428,180        9.6%

42,814          431,092        9.9%

60543 District
# #
13,823          149,084        

1.4% 0.3%

# % # %
26,382     64% 229,268         54%

7,862       19% 125,482         29%
3,247       8% 28,803          7%
1,684       4% 25,439          6%

51            0% 378 0%
7              0% 89 0% Other

1,747       4% 16,960          4%
150          0% 1,761            0%

41,130 100% 428,180 100%
1,955       5% 19,188          4%

# % # %
5,161 13% 55,778          13%
3,473 8% 31,652          7%
2,031 5% 19,796          5%
1,769 4% 17,998          4%
2,193 5% 22,991          5%
4,468 11% 52,506          12%
6,005 15% 58,569          14%
6,096 15% 58,562          14%
4,885 12% 51,762          12%
5,049 12% 58,566          14%

41,130     100% 428,180         100%

Base: 2023

Oswego - 60543

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60543 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60543 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k
Oswego - 60543

39,739 
(9.3% of the District)

Oswego - 60543

41,130 
(9.6% of the District)

Oswego - 60543

42,814 
(9.9% of the District)

Population & Projections

64%

19%

8%

4%

5%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Oswego - 60543 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

13%

8%

5%
4%

5%

11%

15% 15%

12% 12%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Oswego - 60543

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• Oswego (1.4%) is one of the few communities in our district with an annual growth rate above 1% (district average 0.3%).
• Race/Ethnicity, Age, Education, Length of Residence and Occupational Category distributions are similar to the district average for each.
• Oswego has somewhat more residents with an average annual household income above $150,000 (36%) than the district average (26%), and more are

employed in White Collar jobs (70%) than the district average (61%).
• In Oswego (60543), a higher rate of White-Collar jobs and lower unemployment, coupled with a somewhat higher average educational attainment combine 

to result in an observed annual household median income that is 12% higher ($116k) than the district average($104k).
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Aurora (60503)
# % # %

809            3% 17,558    6%
753            3% 16,720    6%

5,501         21% 63,373    23%
4,737         18% 54,993    20%
2,900         11% 24,268    9%
6,765         26% 64,023    23%
5,038         19% 39,030    14%

26,503       100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
212            2% 5,751     4%
470            3% 7,501     5%
470            3% 7,803     5%
791            6% 13,465    9%

2,268         16% 22,147    15%
1,805         13% 20,213    14%
1,376         10% 17,415    12%
1,511         11% 15,109    10%
2,445         18% 18,120    12%
2,475         18% 21,560    14%

13,823       100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
65 0% 5,906 3%
46 0% 4,672 3%

11032 65% 107,054 62%
5874 35% 55,330 32%

# % # %
3,704         27% 35,256    24%
2,708         20% 32,126    22%
1,424         10% 21,045    14% 35404 35404
4,006         29% 34,597    23% 13506 13506
1,353         10% 15,103    10% 29352 29352

628            5% 10,957    7% 42763 42763
13,823 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60543

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60543

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60543 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

9.8 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Oswego - 60543

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60543 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$116k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

3%
3%

21%
18%

11%

26%

19%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Oswego - 60543

24%22%

14%

23%

10%7%

27%

20%

10%

29%

10%

5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Oswego - 60543

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

2%

3%
3%

6%

16%

13%

10%
11%

18% 18%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Oswego - 60543

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Oswego - 60543

Top 5 Occupations

# % # %
1 2,836 13% 25,746 11%
2 2,502 12% 25,104 11%
3 2,336 11% 24,878 11%
4 1,862 9% 20,866 9%
5 1,525 7% 13,773 6%

# % # % # % # %
2           0% 81           0% 14,775 70% 138,564 61%

21,540  68% 227,594  68% 3,443 16% 51,527 23%
542       2% 9,496      3% 2,893 14% 35,640 16%

9,743    31% 97,067    29% 21,111 100% 225,731 100%
31,827 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

375 49% 3,704    373 47% 3,610    
141 18% 1,125    141 18% 1,293    

32 4% 214       33 4% 216       
34 4% 221       56 7% 434       

183 24% 715       190 24% 729       
765 100% 5,978    793 100% 6,281    

District
End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 47% 44%

Downtown 6% 6%
Fox Valley 2% 2%
Plano 2% 2%
Online 34% 31%
Other * 10% 15%

# % # %
700 138 20% 672 154 23%
633 127 20% 713 118 17%
409 104 25% 452 128 28%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60543 District 60543 District
12 75 40 252

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AS Associate in ScienceBasic Nurse Assistant Training

Oswego East
Yorkville

Fall Enrollment includes new Summer students.

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Oswego - 60543 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Oswego

Enrolled at Enrolled at 

Oswego - 
60543

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60543

Management

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60543

Total

60543

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

2.5% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Sales/Related Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Healthcare Practitioner/Technician
Transportation/Material Moving

Education/Training/Library
Office/Administrative Support

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Oswego - 60543 47% 6% 2% 2% 34% 10%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

47%

6%
2% 2%

34%

10%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Enrollments from 60543 increased by 4% overall between Fall 2021 and Fall 2022, almost all in Adult Education.
• Overall, subsequent enrollment of HS seniors in the Oswego area remained stable. Oswego East and Yorkville showed an increase in HS seniors, while Oswego HS seniors

decreased.
• 3.3% of all earned certificates in 2022-2023 were CNAs; from Oswego, 20.7% of all earned certificates were CNAs in this period.
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Plano - 60545

60545 District
# #
14,002          427,172        3.3%

14,319          428,180        3.3%

14,671          431,092        3.4%

60545 District
# #

4,788            149,084        
1.0% 0.3%

# % # %
7,275       51% 229,268         54%
5,338       37% 125,482         29%

893          6% 28,803          7%
213          1% 25,439          6%

17            0% 378 0%
1              0% 89 0% Other

544          4% 16,960          4%
38            0% 1,761            0%

14,319 100% 428,180 100%
600          4% 19,188          4%

# % # %
1,953 14% 55,778          13%
1,125 8% 31,652          7%

706 5% 19,796          5%
618 4% 17,998          4%
756 5% 22,991          5%

1,935 14% 52,506          12%
2,154 15% 58,569          14%
2,028 14% 58,562          14%
1,403 10% 51,762          12%
1,641 11% 58,566          14%

14,319     100% 428,180         100%

Base: 2023

Plano - 60545

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60545 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60545 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k

Plano - 60545

14,002 
(3.3% of the District)

Plano - 60545

14,319 
(3.3% of the District)

Plano - 60545

14,671 
(3.4% of the District)

Population & Projections

51%

37%

6%

1%

4%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of Population
Plano - 60545 District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

14%

8%

5%
4%

5%

14%

15%
14%

10%

11%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Plano - 60545

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• Plano has 49% Non-White residents, with Hispanic/Latinx having the highest representation among these subgroups (37%)  - higher than the district
average (29%).

• 65% of Plano residents have as their highest educational attainment HS graduate to Associate's degree - compared to the district average (52%).
• Blue collar employment shows a higher representation in Plano (34%) than in the overall district (23%), and the unemployment rate is somewhat elevated

(6.4% vs. 4.0% for district).
• Classified as Blue-Collar, Construction/Extraction jobs are often specialized technical in nature and often make around $100k annually. Given the other

metrics working against meeting the district average annual household income (relatively low education, high Blue-Collar percent), this unique top-5
occupation for this ZIP may influence the observed annual household earnings positively in Plano (60545).
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Aurora (60503)
# % # %

272            3% 17,558    6%
663            7% 16,720    6%

2,790         30% 63,373    23%
1,936         21% 54,993    20%
1,292         14% 24,268    9%
1,466         16% 64,023    23%

742            8% 39,030    14%
9,161         100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
74              2% 5,751     4%

253            5% 7,501     5%
336            7% 7,803     5%
441            9% 13,465    9%
592            12% 22,147    15%
670            14% 20,213    14%
563            12% 17,415    12%
562            12% 15,109    10%
862            18% 18,120    12%
435            9% 21,560    14%

4,788         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
320 6% 5,906 3%
266 5% 4,672 3%

3322 58% 107,054 62%
1817 32% 55,330 32%

# % # %
1,128         24% 35,256    24%

768            16% 32,126    22%
613            13% 21,045    14% 35404 35404

1,367         29% 34,597    23% 13506 13506
236            5% 15,103    10% 29352 29352
676            14% 10,957    7% 42763 42763

4,788 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60545

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60545

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60545 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

12.1 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Plano - 60545

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60545 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$101k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

3%
7%

30%

21%

14%
16%

8%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Plano - 60545

24%22%

14%

23%

10%
7%

24%

16%

13%

29%

5%

14%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Plano - 60545

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

2%

5%
7%

9%

12%
14%

12% 12%

18%

9%

%
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Household IncomeDistrict

Plano - 60545

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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# % # %
1 975 13% 25,746 11%
2 924 12% 25,104 11%
3 833 11% 24,878 11%
4 745 10% 20,866 9%
5 716 9% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 4,263 55% 138,564 61%

7,738    70% 227,594  68% 2,644 34% 51,527 23%
528       5% 9,496      3% 866 11% 35,640 16%

2,742    25% 97,067    29% 7,773 100% 225,731 100%
11,008 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

148 52% 1,434    138 44% 1,410    
67 24% 571       64 20% 552       
14 5% 79         13 4% 75         
19 7% 112       40 13% 212       
34 12% 115       61 19% 194       

282 100% 2,310    316 100% 2,443    
District

End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 49% 44%
Downtown 3% 6%
Fox Valley 3% 2%
Plano 1% 2%
Online 35% 31%
Other * 8% 15%

# % # %
100 16 16% 55 8 15%
167 37 22% 150 45 30%
140 35 25% 123 31 25%
409 104 25% 452 128 28%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60545 District 60545 District
3 75 16 252

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AS Associate in ScienceBasic Nurse Assistant Training

Plano
Sandwich
Yorkville

Fall Enrollment includes new Summer students.

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Plano - 60545 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Hinckley-Big Rock

Enrolled at Enrolled at 

Plano - 60545

Fall 2021

Plano - 60545

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60545

Construction/Extraction

Top 5 Occupations

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60545

Total

60545

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

6.4% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Office/Administrative Support Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Sales/Related
Transportation/Material Moving

Transportation/Material Moving
Management

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Plano - 60545 49% 3% 3% 1% 35% 8%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

49%

3% 3% 1%

35%

8%

44%

6%
2% 2%

31%

15%
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Enrollments from 60545 increased by 12% overall between Fall 2021 and Fall 2022, almost all in the Adult Education and Non Degree areas.
• Hinckley-Big Rock, Plano and Sandwich high schools all showed a decrease in senior graduates between 2021 and 2022. Yorkville had an increase. Percent enrolling at

Waubonsee increased by 3.7% overall, driven by Plano and Yorkville HS.
• No significant differences from the district in campus enrollment distribution.
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Campus
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Campus
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Sandwich - 60548

60548 District
# #
11,956          427,172        2.8%

11,835          428,180        2.8%

11,663          431,092        2.7%

60548 District
# #

4,653            149,084        
-0.1% 0.3%

# % # %
9,713       82% 229,268         54%
1,501       13% 125,482         29%

102          1% 28,803          7%
64            1% 25,439          6%
6              0% 378 0%

-           0% 89 0% Other
422          4% 16,960          4%

27            0% 1,761            0%
11,835 100% 428,180 100%

455          4% 19,188          4%

# % # %
1,186 10% 55,778          13%

686 6% 31,652          7%
424 4% 19,796          5%
410 3% 17,998          4%
601 5% 22,991          5%

1,685 14% 52,506          12%
1,373 12% 58,569          14%
1,390 12% 58,562          14%
1,736 15% 51,762          12%
2,344 20% 58,566          14%

11,835     100% 428,180         100%

Base: 2023

Sandwich - 60548

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60548 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60548 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k

Sandwich - 60548

11,956 
(2.8% of the District)

Sandwich - 60548

11,835 
(2.8% of the District)

Sandwich - 60548

11,663 
(2.7% of the District)

Population & Projections

82%

13%

1%

1%

4%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of PopulationSandwich - 60548
District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

10%

6%
4% 3%

5%

14%

12% 12%

15%

20%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Sandwich - 60548

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• White residents in Sandwich (60548) make up more of the population (82%) compared to the district (54%).
• The highest educational attainment for Sandwich residents is between HS graduate and Associate's degree (73%) compared to the district average (52%).
• Only 15% of Sandwich residents have an annual household income above $150,00 - compared to 26% for the district. Percent of White Collar employment

is 48% (district is 61%).
• Sandwich (60548) residents tend to be White, less educated, and less likely to hold White-Collar jobs compared to the district averages. Median annual

household income ($82k) is 21% below the district average ($104k).
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Aurora (60503)
# % # %

197            2% 17,558    6%
422            5% 16,720    6%

2,902         34% 63,373    23%
2,165         25% 54,993    20%
1,156         14% 24,268    9%
1,244         15% 64,023    23%

442            5% 39,030    14%
8,528         100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
86              2% 5,751     4%

307            7% 7,501     5%
352            8% 7,803     5%
519            11% 13,465    9%
839            18% 22,147    15%
798            17% 20,213    14%
659            14% 17,415    12%
396            9% 15,109    10%
397            9% 18,120    12%
300            6% 21,560    14%

4,653         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
183 4% 5,906 3%
143 3% 4,672 3%

3161 67% 107,054 62%
1263 27% 55,330 32%

# % # %
862            19% 35,256    24%

1,146         25% 32,126    22%
767            16% 21,045    14% 35404 35404
850            18% 34,597    23% 13506 13506
554            12% 15,103    10% 29352 29352
474            10% 10,957    7% 42763 42763

4,653 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60548

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60548

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60548 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

10.1 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Sandwich - 60548

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60548 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$82k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

2% 5%

34%

25%

14% 15%

5%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Sandwich - 60548

24%22%

14%

23%

10%
7%

19%

25%

16%
18%

12%
10%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Sandwich - 60548

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

2%

7% 8%

11%

18%
17%

14%

9% 9%

6%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Sandwich - 60548

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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# % # %
1 749 12% 25,746 11%
2 627 10% 25,104 11%
3 526 8% 24,878 11%
4 508 8% 20,866 9%
5 399 6% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 2,900 48% 138,564 61%

6,222    63% 227,594  68% 1,875 31% 51,527 23%
211       2% 9,496      3% 1,274 21% 35,640 16%

3,390    35% 97,067    29% 6,049 100% 225,731 100%
9,823 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

95 52% 973       83 53% 800       
41 22% 359       38 24% 347       
12 7% 75         6 4% 36         
10 5% 53         12 8% 118       
25 14% 115       19 12% 101       

183 100% 1,575    158 100% 1,401    
District

End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 42% 44%
Downtown 3% 6%
Fox Valley 2% 2%
Plano 2% 2%
Online 45% 31%
Other * 6% 15%

# % # %
140 35 25% 123 31 25%

68 15 22% 66 13 20%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60548 District 60548 District
4 64 9 379
4 32 9 252AS Associate in Science

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023

Firefighter
AA Associate in ArtsEmergency Medical Tech-Basic

Somonauk

Fall Enrollment includes new Summer students.

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Sandwich - 60548 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Sandwich

Enrolled at Enrolled at 

Sandwich - 
60548

Fall 2021

Sandwich - 60548

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60548

Transportation/Material Moving

Top 5 Occupations

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60548

Total

60548

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

3.3% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Office/Administrative Support Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Sales/Related
Transportation/Material Moving

Management
Construction/Extraction

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Sandwich -

60548 42% 3% 2% 2% 45% 6%

District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

42%

3% 2% 2%

45%

6%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
 o

f D
up
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ts

Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Enrollments from 60548 decreased by 14% overall between Fall 2021 and Fall 2022.
• Online enrollment for Sandwich residents is higher (45%) than the district average (31%) for Fall 2022.
• Firefighter certificate completion made up 1.4% of all certificates earned in 2022-2023. 28.6% of certificates earned by Sandwich residents were in the firefighter area.
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Aurora
Downtown
Campus

Aurora
Fox Valley
Campus

Plano
Campus

Sugar Grove
Campus
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60552
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Cook

Somonauk, IL - ZIP Code 60552 Campus
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Expressway

Fox River
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Somonauk - 60552

60552 District
# #

4,370            427,172        1.0%

4,334            428,180        1.0%

4,287            431,092        1.0%

60552 District
# #

1,660            149,084        
-0.2% 0.3%

# % # %
3,771       87% 229,268         54%

332          8% 125,482         29%
19            0% 28,803          7%
9              0% 25,439          6%
2              0% 378 0%
1              0% 89 0% Other

196          5% 16,960          4%
4              0% 1,761            0%

4,334 100% 428,180 100%
203          5% 19,188          4%

# % # %
432 10% 55,778          13%
248 6% 31,652          7%
155 4% 19,796          5%
150 3% 17,998          4%
227 5% 22,991          5%
593 14% 52,506          12%
455 10% 58,569          14%
556 13% 58,562          14%
673 16% 51,762          12%
845 19% 58,566          14%

4,334       100% 428,180         100%

Base: 2023
Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60552 District

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60552 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

Somonauk - 60552

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

427 k 428 k 431 k

Somonauk - 60552

4,370 
(1.0% of the District)

Somonauk - 60552

4,334 
(1.0% of the District)

Somonauk - 60552

4,287 
(1.0% of the District)

Population & Projections

87%

8%

0%

0%

5%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of PopulationSomonauk - 60552
District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

10%

6%
4% 3%

5%

14%

10%
13%

16%

19%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Somonauk - 60552

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• White residents in Somonauk (60552) make up more of the population (87%) compared to the district (54%).
• The highest educational attainment for Somonauk residents is between HS graduate and Associate's degree (73%) compared to the district average (52%).
• The Age, Income and Length of Residence distributions are similar in Somonauk to the district averages for each.
• Somonauk residents tend to be white, less educated, and less likely to hold a White-Collar job than the district average - but this may be offset by the good

pay of "Construction/Extraction" Blue-Collar jobs that are one of this ZIPs top-5 occupations. Median annual household income in 60552 is only 5% below 
the district average.
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Aurora (60503)
# % # %

43              1% 17,558    6%
73              2% 16,720    6%

1,010         32% 63,373    23%
855            27% 54,993    20%
430            14% 24,268    9%
490            16% 64,023    23%
221            7% 39,030    14%

3,122         100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
59              4% 5,751     4%
77              5% 7,501     5%
81              5% 7,803     5%

123            7% 13,465    9%
274            17% 22,147    15%
227            14% 20,213    14%
286            17% 17,415    12%
237            14% 15,109    10%
149            9% 18,120    12%
147            9% 21,560    14%

1,660         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
55 3% 5,906 3%
49 3% 4,672 3%

1192 68% 107,054 62%
453 26% 55,330 32%

# % # %
311            19% 35,256    24%
316            19% 32,126    22%
253            15% 21,045    14% 35404 35404
403            24% 34,597    23% 13506 13506
186            11% 15,103    10% 29352 29352
191            12% 10,957    7% 42763 42763

1,660 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$99k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

Somonauk - 60552

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60552 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Educational Attainment

12 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

2000 to 2009

60552

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60552

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60552 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

1% 2%

32%
27%

14%
16%

7%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Somonauk - 60552

24%22%

14%

23%

10%
7%

19%19%

15%

24%

11%12%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Somonauk - 60552

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

4%
5% 5%

7%

17%

14%

17%

14%

9% 9%

%
 H
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s

Household IncomeDistrict

Somonauk - 60552

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Somonauk - 60552

Top 5 Occupations

# % # %
1 264 12% 25,746 11%
2 238 11% 25,104 11%
3 226 10% 24,878 11%
4 207 10% 20,866 9%
5 206 10% 13,773 6%

# % # % # % # %
1           0% 81           0% 1,308 56% 138,564 61%

2,168    60% 227,594  68% 733 31% 51,527 23%
93         3% 9,496      3% 289 12% 35,640 16%

1,342    37% 97,067    29% 2,330 100% 225,731 100%
3,604 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

39 54% 360       33 57% 367       
19 26% 173       13 22% 110       
3 4% 27         1 2% 2           
1 1% 6           3 5% 22         

10 14% 57         8 14% 42         
72 100% 623       58 100% 543       

District
End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 47% 44%

Downtown 2% 6%
Fox Valley 5% 2%
Plano 0% 2%
Online 41% 31%
Other * 4% 15%

# % # %
140 35 25% 123 31 25%

68 15 22% 66 13 20%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60552 District 60552 District
3 64 7 379

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Transportation/Material Moving Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Management
Transportation/Material Moving

Construction/Extraction
Sales/Related

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Civilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

4.1% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60552

Office/Administrative Support

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60552

Total

60552

Not in Labor Force
Service and Farming

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Somonauk - 60552 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Sandwich

Enrolled at Enrolled at 

Somonauk - 
60552

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

Somonauk

Fall Enrollment includes new Summer students.

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsEmergency Medical Tech-Basic

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Somonauk -

60552 47% 2% 5% 0% 41% 4%

District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

47%

2%
5%

0%

41%

4%

44%

6%
2% 2%

31%

15%
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Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Enrollment dropped 19% between Fall 2021 and 2022 to 58 enrollments.
• Online enrollment for Somonauk residents is higher (41%) than the district average (31%) for Fall 2022, and "other" enrollment (4%) is lower than the district average (15%).
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Sugar Grove - 60554

60554 District
# #
11,553          427,172        2.7%

11,593          428,180        2.7%

11,712          431,092        2.7%

60554 District
# #

4,313            149,084        
0.3% 0.3%

# % # %
9,398       81% 229,268         54%
1,080       9% 125,482         29%

222          2% 28,803          7%
239          2% 25,439          6%

8              0% 378 0%
2              0% 89 0% Other

595          5% 16,960          4%
49            0% 1,761            0%

11,593 100% 428,180 100%
654          6% 19,188          4%

# % # %
1,397 12% 55,778          13%

766 7% 31,652          7%
512 4% 19,796          5%
470 4% 17,998          4%
656 6% 22,991          5%

1,230 11% 52,506          12%
1,226 11% 58,569          14%
1,559 13% 58,562          14%
1,676 14% 51,762          12%
2,101 18% 58,566          14%

11,593     100% 428,180         100%

Base: 2023

Sugar Grove - 60554

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60554 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60554 District

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

427 k 428 k 431 k

Sugar Grove - 60554

11,553 
(2.7% of the District)

Sugar Grove - 60554

11,593 
(2.7% of the District)

Sugar Grove - 60554

11,712 
(2.7% of the District)

Population & Projections

81%

9%

2%

2%

6%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of PopulationSugar Grove - 60554
District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

12%

7%

4% 4%
6%

11% 11%

13%
14%

18%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

20%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Sugar Grove - 60554

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• White residents in Sugar Grove (60554) make up more of the population (81%) compared to the district (54%).
• 60554 residents have a higher percentage of Bachelor's and Master's degrees (43%) than the district average (26%).
• 46% of households in Sugar Grove have an income of at least $125,000 (compared to 36% for the district), and 6% more residents are employed in a 

White-Collar job than the district average.
• Sugar Grove residents tend to be more educated, and are more likely to have white-collar jobs than the district average, which combined with a lower 

unemployment rate likely contributes to the observed higher annual median household income in the community ($116k), compared to the district average 
($104k).
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Aurora (60503)
# % # %

116            1% 17,558    6%
188            2% 16,720    6%

1,848         24% 63,373    23%
1,654         21% 54,993    20%

649            8% 24,268    9%
2,152         28% 64,023    23%
1,185         15% 39,030    14%
7,792         100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
123            3% 5,751     4%
149            3% 7,501     5%
105            2% 7,803     5%
405            9% 13,465    9%
469            11% 22,147    15%
527            12% 20,213    14%
575            13% 17,415    12%
548            13% 15,109    10%
613            14% 18,120    12%
799            19% 21,560    14%

4,313         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
115 2% 5,906 3%
47 1% 4,672 3%

3386 68% 107,054 62%
1467 29% 55,330 32%

# % # %
701            16% 35,256    24%

1,016         24% 32,126    22%
755            18% 21,045    14% 35404 35404

1,217         28% 34,597    23% 13506 13506
361            8% 15,103    10% 29352 29352
263            6% 10,957    7% 42763 42763

4,313 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

2000 to 2009

60554

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60554

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60554 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

Educational Attainment

10.9 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

Sugar Grove - 60554

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60554 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$116k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

1% 2%

24% 21%

8%

28%

15%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Sugar Grove - 60554

24%22%

14%

23%

10%
7%

16%

24%

18%

28%

8%

6%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Sugar Grove - 60554

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

3% 3%

2%

9%
11%

12%
13% 13%

14%

19%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Sugar Grove -
60554

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Sugar Grove - 60554

Top 5 Occupations

# % # %
1 982 18% 25,746 11%
2 703 13% 25,104 11%
3 523 9% 24,878 11%
4 411 7% 20,866 9%
5 404 7% 13,773 6%

# % # % # % # %
-        0% 81           0% 3,764 67% 138,564 61%

5,564    60% 227,594  68% 1,056 19% 51,527 23%
133       1% 9,496      3% 821 15% 35,640 16%

3,564    38% 97,067    29% 5,641 100% 225,731 100%
9,261 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

109 50% 1,112    120 55% 1,303    
50 23% 466       40 18% 375       
8 4% 65         5 2% 42         
0 0% -        4 2% 21         

53 24% 217       50 23% 180       
220 100% 1,859    219 100% 1,921    

District
End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 56% 44%

Downtown 2% 6%
Fox Valley 2% 2%
Plano 2% 2%
Online 29% 31%
Other * 9% 15%

# % # %
726 155 21% 791 178 23%
100 16 16% 55 8 15%
338 88 26% 315 89 28%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60554 District 60554 District
3 32 19 379

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsFirefighter

Hinckley-Big Rock
Kaneland

Fall Enrollment includes new Summer students.

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Sugar Grove - 60554 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Aurora West

Enrolled at Enrolled at 

Sugar Grove - 
60554

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60554

Management

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60554

Total

60554

Not in Labor Force
Service and FarmingCivilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

2.3% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Office/Administrative Support Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Business/Financial Operations
Transportation/Material Moving

Sales/Related
Construction/Extraction

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Sugar Grove - 60554 56% 2% 2% 2% 29% 9%
District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

56%

2% 2% 2%

29%

9%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
 o

f D
up

lic
at

ed
 E

nr
ol

lm
en

ts

Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Stable overall enrollment between Fall 2021 and Fall 2022.
• Sugar Grove is the campus of choice more often for 60554 residents (56%) than the district average (44%).
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Aurora
Downtown
Campus

Aurora
Fox Valley
Campus

Plano
Campus

Sugar Grove
Campus

Yorkville
60560

Will

DeKalb
LaSalle

Kendall

§̈¦88
£¤47

£¤34

Kane

Fo
x 

R
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er

DuPage

Cook

Yorkville, IL - ZIP Code 60560
Campus

Roads

Expressway

Fox River

District 516 Boundary

County Line
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Yorkville - 60560

60560 District
# #
27,310          427,172        6.4%

28,547          428,180        6.7%

30,185          431,092        7.0%

60560 District
# #

9,879            149,084        
1.7% 0.3%

# % # %
20,798     73% 229,268         54%

4,493       16% 125,482         29%
1,682       6% 28,803          7%

391          1% 25,439          6%
34            0% 378 0%
1              0% 89 0% Other

1,067       4% 16,960          4%
81            0% 1,761            0%

28,547 100% 428,180 100%
1,183       4% 19,188          4%

# % # %
3,410 12% 55,778          13%
2,241 8% 31,652          7%
1,396 5% 19,796          5%
1,233 4% 17,998          4%
1,561 5% 22,991          5%
3,243 11% 52,506          12%
4,009 14% 58,569          14%
4,151 15% 58,562          14%
3,257 11% 51,762          12%
4,046 14% 58,566          14%

28,547     100% 428,180         100%

Base: 2023
Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Population & Projections

2023 Households

Race & Ethnicity

Age Distribution

DEMOGRAPHIC DATA

2020 Population

White
Hispanic/Latino

ZIP Code-level Demographic Points of Interest

Avg Annual HH Growth Rate

60560 District

Asian
Pacific Islander

Total

Black/African American

65+

<10

60560 District

Other

45-54

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Two or More Races
Other

55-64

Yorkville - 60560

Total

White
Hispanic / Latinx
Black / African American
Asian
American Indian or Alaska Native

10-14
15-17
18-20
21-24
25-34
35-44

2023 Population Estimate
2028 Population Estimate

2023 Households

427 k 428 k 431 k

Yorkville - 60560

27,310 
(6.4% of the District)

Yorkville - 60560

28,547 
(6.7% of the District)

Yorkville - 60560

30,185 
(7.0% of the District)

Population & Projections

73%

16%

6%

1%

4%

54%

29%

7%

6%

4%

White

Hispanic / Latinx

Black / African American

Asian

Other

% of PopulationYorkville - 60560
District

13% 7% 5% 4% 5% 12% 14% 14% 12% 14%

12%

8%

5% 4%
5%

11%

14% 15%

11%

14%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

<10 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Age DistributionDistrict
Yorkville - 60560

2020 Population 2023 Population
*Estimate

2028 Population
*Estimate



• Yorkville (60560) has the highest annual household growth rate in our district during this cycle (1.7% vs 0.3% district).
• Yorkville residents are similar in Age, Education, and Length of Residence distributions, as well as in Occupational Category compared to the district

averages for each.
• 62% of Yorkville residents have an annual median household income above $100k, compared to 48% for the district.
• Relatively high annual growth rate, combined with lower unemployment rate, may positively impact median annual household income in Yorkville ($122k)

compared to the district ($104k) - 17% higher than the district median.
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Aurora (60503)
# % # %

439            2% 17,558    6%
712            4% 16,720    6%

4,211         23% 63,373    23%
4,315         23% 54,993    20%
2,338         12% 24,268    9%
4,128         22% 64,023    23%
2,563         14% 39,030    14%

18,706       100% 279,965  100%

Base: 2023 Population Estimate of citizens over the age of 25

# % # %
268            3% 5,751     4%
444            4% 7,501     5%
271            3% 7,803     5%
357            4% 13,465    9%
833            8% 22,147    15%

1,464         15% 20,213    14%
1,514         15% 17,415    12%
1,308         13% 15,109    10%
1,616         16% 18,120    12%
1,804         18% 21,560    14%
9,879         100% 149,084  100%

* * * *

# % # %
313 3% 5,906 3%
275 2% 4,672 3%

7440 63% 107,054 62%
3875 33% 55,330 32%

# % # %
2,817         29% 35,256    24%
2,035         21% 32,126    22%
1,195         12% 21,045    14% 35404 35404
2,612         26% 34,597    23% 13506 13506

473            5% 15,103    10% 29352 29352
747            8% 10,957    7% 42763 42763

9,879 100% 149,084 100% 16806 16806

Base: 2023 Households

Poverty Status

Length of Residence

$35K to <$50K

$122k

$100K to <$125K
$125K to <$150K

Median Income

$150K to <$200K
$200K+
Total

APL Families with Kids
At or Above Poverty Line

Yorkville - 60560

$15K to <$25K
$25K to <$35K

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)

Household Income 60560 District

District

<9th Grade
Some HS

Education

Income

Educational Attainment

8.4 10.6

2019 to Present
2015 to 2018
2010 to 2014

HS Graduate
Some College
Associates
Bachelors

Median Years 

Moved In

Total Households

1990 to 1999
Earlier to 1989

2000 to 2009

60560

Masters +
Total

BPL Families with Kids

60560

Please Note:  BPL - Below Poverty Line, APL - At or Above Poverty Line*
Family total income must be below official poverty threshold, which depends on family size and composition.  
Base: 2023 Households & 2023 Families

2022 Families 60560 District

Below Poverty Line

<$15K

$104k

District

$50K to <$75K
$75K to <$100K

6% 6% 23% 20% 9% 23% 14%

2% 4%

23%
23%

12%

22%

14%

<9th Grade Some HS HS
Graduate

Some
College

Associates Bachelors Masters +

%
 P

op
ul

at
io

n 

Educational AttainmentDistrict
Yorkville - 60560

24%22%

14%

23%

10%
7%

29%

21%

12%

26%

5%
8%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

2019 to Present2015 to 20182010 to 20142000 to 20091990 to 1999Earlier to 1989

Length of ResidenceDistrict

Yorkville - 60560

4% 5% 5% 9% 15% 14% 12% 10% 12% 14%

3%

4%

3%
4%

8%

15% 15%

13%

16%

18%

%
 H

ou
se

ho
ld

s

Household IncomeDistrict

Yorkville - 60560

<15   15           25          35         50            75         100         125         150       200  200+
Income Range
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Yorkville - 60560

Top 5 Occupations

# % # %
1 1,932 12% 25,746 11%
2 1,891 12% 25,104 11%
3 1,446 9% 24,878 11%
4 1,151 7% 20,866 9%
5 999 6% 13,773 6%

# % # % # % # %
8           0% 81           0% 9,952 65% 138,564 61%

15,817  71% 227,594  68% 3,013 20% 51,527 23%
418       2% 9,496      3% 2,349 15% 35,640 16%

6,192    28% 97,067    29% 15,314 100% 225,731 100%
22,435 100% 334,238 100%

Hours Hours
# % # # % #

256 47% 2,534    246 46% 2,487    
72 13% 677       92 17% 826       
21 4% 127       19 4% 117       
15 3% 76         24 4% 151       

183 33% 674       153 29% 592       
547 100% 4,088    534 100% 4,173    

District
End of Term Seeds Used: 10th Day schema, Fall 2021 (22224), Fall 2022 (22971) Sugar Grove 48% 44%

Downtown 3% 6%
Fox Valley 2% 2%
Plano 2% 2%
Online 32% 31%
Other * 12% 15%

# % # %
700 138 20% 672 154 23%
167 37 22% 150 45 30%
409 104 25% 452 128 28%

Data Source:  STU1055 & Admissions Year-end Reports 2021 & 2022.  Private Schools marked by an asterisk ( *)

60560 District 60560 District
6 64 29 379

Sales/Related

Base:  2023 Employed Civilian Population, Age 16 or older.  Please note: Highlighted fields represent unique top five occupations for the Zip code.

District

Blue Collar

Management Office/Administrative Support

White CollarIn Armed Forces

Civilian Occupations

Education/Training/Library
Transportation/Material Moving

Sales/Related
Transportation/Material Moving

Employment Status Civilian Occupational Category

Education/Training/Library

Civilian, Unemployed

District

Civilian, Employed

2.6% 4.0%

Employment Status

% of civilian labor force unemployed
Total Population

Fall 2021

Occupational FieldRan
k

Occupational Field
Management

District60560

Office/Administrative Support

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
        

60560

Total

60560

Not in Labor Force
Service and Farming

INSTITUTIONAL DATA

Data Source: STU1069, semester sections = 202230, 202310, and 202320

AAS & AGS

Data Source: Banner datamart-SQL based on TEN1007 & TEN1006a 

Adult Education
Non Degree
Total

Certificate

High Schools

Yorkville - 60560 HS Graduates at Waubonsee

Popular Majors

Oswego

Enrolled at Enrolled at 

Yorkville - 
60560

Data Source: Claritas Pop-Facts Premier Demographic Estimates (Sep 2022)
Base:   Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Headcount Headcount

Senior
Grads

Fall 2022

Transfer Degree

Senior
Grads

Base: Civilian and Enlisted citizens age 16 and older

Fall 2021 Fall 2022

Fall Enrollment by Degree Objective

Degree 
Objective

ZIP Code-level Institutional Points of Interest

Plano
Yorkville

Fall Enrollment includes new Summer students.

Top Degree, Earned 2022 - 2023Top Certificate, Earned 2022 - 2023
AA Associate in ArtsEmergency Medical Tech-Basic

Sugar Grove Downtown Fox Valley Plano Online Other *
Yorkville -

60560 48% 3% 2% 2% 32% 12%

District 44% 6% 2% 2% 31% 15%

48%

3% 2% 2%

32%

12%

44%

6%
2% 2%

31%

15%

%
 o

f D
up

lic
at

ed
 E

nr
ol

lm
en

ts

Fall 2022 Enrollment by Campus Location

Data Source: Datamart (Seed 22971 for Fall 2022)
* Courses held at extension locations, including Dual Credit courses at High Schools

• Overall enrollment remained stable between Fall 2021 and 2022. 20% decrease in Non Degree enrollment.
• Senior graduates in Yorkville area high schools was relatively stable. Percent of students subsequently enrolling at Waubonsee increased about 4% overall (21.9% to 25.7%).
• EMT-B certificates make up 2.8% of all certificates earned for 2022-2023. In Yorkville, 16.7% of certificates were EMT-Bs.
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